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1. ESIPUHE 
 
Olemme yksi Suomen vanhimmista liikunta- ja kansalaisjärjestöistä. Huolimatta kertyneestä iästä ja pitkästä historiasta, katsomme 
tulevaisuuteen täynnä intoa ja kehittymishalua. Vuoden 2021 aikana otimme jälleen harppauksia eteenpäin tulevaisuutta 
rakentavalla tavalla. Yhteistyökykymme, avoimuutemme ja halumme oppia ja kehittyä vievät meitä eteenpäin kohti entistäkin 
vaikuttavammaksi järjestöksi ja kansan liikuttajaksi. 

Tavoitteenamme on turvata kaikille mahdollisuus kokea liikunnan iloa hyvässä seurassa. Käytännön liikuntatoiminta yhdessä 
jäsenseurojemme kanssa liikuttaa vuosittain massiivisia joukkoja eri ikäryhmiin kuuluvia yksilöitä. Lasten ja nuorten leirien ja 
kilpailutoiminnan jättämä jälki, aikuistoiminnan harrastamiseen ja liikuntaan kannustava toiminta, sekä veteraani-ikäisten terveellistä 
elämäntapaa ylläpitävä yhteisöllinen toiminta ovat niitä kulmakiviä, joiden varassa liikuttaminen tapahtuu. Mikään edellä 
mainituista ei olisi mahdollista ilman meidän, ja koko suomalaisen liikuntakentän, selkärankaa eli vapaaehtoisia. Vuoden 2021 osalta 
on jälleen paikallaan kiittää kaikkia menestyksen mahdollistajia, jotka matkassamme ovat olleet.  

Seurapalvelumme ja erityisesti koulutustoimintamme kehittäminen oli yksi menneen toimintavuoden keskeisistä toimistamme. 
Kehitimme seurapalvelutoimintaamme osana kokonaisvaltaista kehittymisprosessia. Keskeisin harppaus vuoden aikana oli 
tulkouluttaa.fi -koulutusalustan julkaiseminen loppuvuodesta 2021. Tämä koulutustoiminnan digitaalinen loikka ja sen positiivinen 
vastaanotto ja laadukas sisältö nostivat meidät kerralla liikunta- ja urheilutoimijoiden koulutustoimijoiden kärkipäähän. Kaikkien 
koulutus- ja seurapalvelutoimintojen kehitystoimenpiteiden tavoitteena on, että olemme elinvoimaisten jäsenseurojemme 
tukijalka. 

Viestintämme kehittyi vuonna 2021 jälleen entistä vuorovaikutteisempaan suuntaan. Viestintämme peitto ja vaikuttavuus paranivat 
entisestään toimintavuoden aikana. Viestinnällä oli lisäksi iso rooli uusien konseptien kehitystyössä ja lukemattomissa 
yhteistyötoimintojen avauksissa muiden järjestöjen kanssa. Viestintä tuli entistäkin voimakkaammin läpileikkaavaksi toiminnoksi 
koko organisaatiomme osalta. 

Olemme suomalaisen liikunnan ja urheilun kentällä vahva tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön tekijä. Teemme päivittäin työtä tasa-
arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Menneen toimintavuoden aikana julkaisimme edellisvuonna päivitetyn ohjelmatyön 
pohjalta tuotetun digitaalisen koulutuskokonaisuuden, joka on niin ikään veloituksetta tarjolla tulkouluttaa.fi -alustalla. 

Kulunutta toimintavuotta leimasi edelleen jatkunut koronaepidemia, mikä haastoi koko toimintaamme laajasti. 
Terveysturvallisuussyistä peruttuja tapahtumia oli runsaasti, joskin todettakoon, että lukematon joukko erilaisia tapahtumia ja 
kilpailuja kyettiin viemään läpi koronan luomasta haasteesta huolimatta. Ilman kaikkien toimijoiden eli vapaaehtoisten, 
luottamushenkilöiden, seuratoimijoiden ja henkilöstön ponnisteluja emme olisi poikkeavissa olosuhteissa toimimaan. Haluan kiittää 
teitä kaikkia toimintavuoden 2021 mahdollistamisesta pyyteettömällä työllänne järjestömme hyväksi. 

Taloudellisesti vuosi 2021 oli jälleen ylijäämäinen. Varainhankintamme kehittyi edelleen parempaan suuntaan ja 
sijoitustoimintamme oli onnistunutta. Toimintamme hallinnollinen ja jatkuva kehittäminen ovat edellytyksiä kilpailukykymme 
turvaamiselle alati heikentyvän liikunnan ja urheilun rahoituksen näkymien puristuksessa. Meidän tulee saada aiempaa enemmän 
aikaan entistä pienemmillä resursseilla, mikä edellyttää toimintamme jatkuvaa kehittämistä. Tarkemmin ottaen se edellyttää koko 
meidän yhteisömme yhteisiä ponnisteluja. 

Ilman yhteistyökumppaneitamme moni asia olisi jäänyt toteuttamatta. Vahva yhteistyöverkostomme on toiminnallemme 
elintärkeä. Jokainen kumppanuus tuo mukanaan jotakin ainutlaatuista, omat tuotteensa, palvelunsa ja osaamisensa käyttöömme, 
sekä tarjoaa resursseja toimintamme tueksi. Haluan kiittää jokaista vuonna 2021 toimintaamme tukenutta tahoa. 

Jäsenseuramme ovat meidän tärkein sidosryhmämme, ne reilut 700 jäsenseuraa, joissa liikkuu säännöllisesti yli 200 000 jäsentä. 
Ilman teitä ei ole meitä. Kiitos, että loitte jälleen vuonna 2021 meille merkityksen ja syyn olla olemassa ja oikeuden tehdä työtä 
suomalaisen liikunnan ja urheilun eteen. 

Riku Tapio 
Pääsihteeri 
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2. LASTEN JA NUORTEN TOIMINTA 

Johdanto 
 
Toimialan vuosi 2021 onnistui vaihtelevasti limittyen alueellisesti ja valtakunnallisesti pandemian eri vaiheiden mukaisesti toiminnan 
toteuttamisen suhteen. Saimme toteutettua ison osan tapahtumista, mutta peruuntumisiakin jouduimme tekemään. Toteutimme 
ensimmäisen TUL:n virtuaalisen livelähetyksen TUL Joygames -tapahtumassa Jyväskylässä 21.3.  

Kansainvälisen toimintamme aktivoitui entisestään ja seurojemme nuoret pääsivät osallistumaan CSIT:n nuorisoverkoston 
toiminnan kehittämiseen YOUAca ja YOULead hankkeiden myötä. 

Teimme aktiivista tiedotustoimintaa vuoden aikana niin seuratiedotteiden kuin sosiaalisen median vaikuttamiskanavilla. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Valiokuntamme kokousti vuoden aikana viisi kertaa. Kaikki kokoukset pidettiin hybridikokouksina. Jäsentemme osallistuminen 
kokouksiin oli aktiivista. 

Meidän toiminnallisia kotimaisia kumppaneitamme ovat Pajulahti ja Kisakeskus, niin leiri- kuin koulutustoiminnassa. 
Koulutuksessamme olemme tehneet yhteistyötä TUL:n eri toimialojen kanssa ja erilaisten asiantuntijatahojen kanssa, kuten esim. 
SUEK.  

Järjestölliset kumppanit ovat Allianssi ja Nuorten Akatemia. Yhteistyö on jäänyt pinnalliseksi. Toimintakauden aikana olemme 
miettineet ja keskustelleet jäsenyyksien tarpeellisuudesta. 

CSIT Erasmus sport + hankkeessa olevat järjestöt ovat olleet kansainvälisen toimintamme keskiössä.  

Tähän kirjataan keskeisin sidosryhmätyö, jota toimialalla on tehty. Tähän kirjataan esim. valiokunta- ja/tai lajijaoston toiminta, 
kokoukset jne.  

Mikäli toimialalla on kumppanuuksia, tulee tähän liittää maininta niistä.  

Kenen kanssa toimintaa on siis kaikkinensa toteutettu. 

Toiminnan painopisteet 
 
Toimintavuoden painopisteemme kansainvälinen toiminta, koulutustoiminta, leiritoiminta ja tapahtumat ovat toteutunet osittain 
toimintavuoden aikana. 

Kansainväliset YOUAca ja YOULead hankkeeseen osallistuneet nuoremme ovat osallistuneet aktiivisesti niin verkko- kuin fyysisiin 
tapahtumiin. Nuoremme ovat saaneet asiansa ja osaamisensa kuuluviin. Haasteena on kansainvälisten kokemusten jalkauttaminen 
toimintamme kehittämiseksi. Olemme osa kansainvälistä nuorisoverkostoa.  

Nuoret Päättäjät koulutus ja leiriohjaajakoulutukset kärsivät pandemiasta. Se näkyi siirtämisinä, peruuntumisina ja poisjäämisinä. 
Teams kokoontumiset korvasivat osan kokoontumistamme, mutta onneksi se korvannut nuorten ja nuorisotoimijoiden kohtaamisia. 

Onnistuimme toteuttamaan kaikki suunnitellut leirimme pandemiasta huolimatta. Leiriemme ajankohdat osuivat ”hyviin väleihin”. 
Järjestelyt vaativat meiltä lisähuomioita ja varautumisia, joista selvisimme muutamilla lisäkilometreillä leiriläisten kotiinkuljetuksina. 

Päätimme lopettaa TJG -ketjun ja aloimme suunnitella uutta lasten ja nuorten tapahtumaa valtakunnallisten Unelmien 
liikuntapäivän ja Beactive Euroopan nuorten liikuntaviikon yhteyteen. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Osallistuimme ja kannustimme nuoria osallistumaan erilaisiin verkko ja verkostoseminaareihin. EHYT:n kanssa toteutettava 
Nuuskaton Urheiluseura -hanke oli merkittävin kokonaisuus, joka ei syystä tai toisesta ottanut ilmaa siipien alle isossa kuvassa. 
Osallistuimme aktiivisesti hankkeen seminaareihin ja käsittelimme mahdollisia malliohjeistuksia seuroillemme nuuskattomuuden 
suhteen. 
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Erasmus Sport + hankkeessa mukana olleet nuoret osallistuivat aktiivisesti seminaareihin ja käsittelimme niiden antia 
kokouksissamme. 

Olimme mukana vaikuttamassa harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseksi alueillamme. Kannustimme tahoillamme seuroja 
osallistumaan toiminnan tuottajina harrastamisen Suomen mallin toteuttajiksi. Ainakin Pohjanmaan alueella seurat ovat olleet 
mukana suunnittelemassa ja toteuttamisessa.  

Toimintavuoden tapahtumat 
 
Toteutimme haastavissa olosuhteissa osittaisen TJG -tapahtuman Jyväskylässä. Fyysiset lajit jäivät toteuttamatta, mutta 
tanssikilpailut onnistuimme pitämään virtuaalisesti. Syksyn TJG -tapahtumassa järjestimme sulkapallon ja e-urheilutapahtuman. 

Kesän riemuleiri pidimme onnistuneesti Kisakeskuksessa. Emme ihan päässeet asettamaamme osallistujatavoitteeseen, mutta 
heinäkuun lopun tilanne pandemian suhteen oli erittäin haastava. Elämysleirimme onnistuimme toteuttamaan niin Konttaisilla kuin 
Seinäjoella. Pajulahden kanssa yhdessä toteutettu tuettu leiri oli uusi avaus leiritarjottimessamme. Leirille osallistui kahdeksantoista 
leiriläistä tavoitellun kahdenkymmenen sijasta. 

Järjestimme Nuoret päättäjät -koulutuksen. Koulutukseen osallistui alun alkaen kahdeksan nuorta, joista kolme jäi pois ensimmäisen 
korona-altistumisen jälkeen. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Ylläpidimme TUL nuoret facebook sivustoa, joka oli aikaisemmin TJG-sivusto. Sivun nimi vaihdettiin kesällä. Sivuston jutut keräsivät 
9339 tavoitettua kontaktia, 786 reaktiota ja 16 kommenttia, sekä 26 jakoa. Sivuilla on 736 tykkääjää ja 734 seuraajaa. 

Julkaisimme myös vuoden aikana kolme seuratiedotetta creamailerilla. Kartoitetun osoitteiston 222 kpl avausprosentti 
seuratiedotteiden osalta oli 43,6 – 56,2% välillä. Saavutettavuutemme ei ole riittävää. 

Olimme toimialoistamme yksi aktiivisimmista, ellei jopa aktiivisin TUL:n omissa viestimissä. Julkaisimme aktiivisesti aviisissa niin 
toteutuneesta toiminnasta kuin ajankohtaisista asioista, kuten nuorten harrastuneisuudesta. 

Emme kuitenkaan onnistuneet viestimään riittävästi esimerkiksi Nuuskaton urheiluseura -hankkeesta tai valiokunnan jäsenten 
teemakohtaisista asiasisällöistä. 

Tulosten arviointi 
 
Onnistuimme järjestämään pienemmässä mittakaavassa suunnittelemamme tapahtumat. Toimintavuotemme oli nuorallatanssia 
pandemian kanssa. Ajoituksemme osuivat kohtuullisen hyvin kohdalle, mutta pandemia haittasi sitoutumista osallistua ja 
ilmoittautua tapahtumiimme. 

Vuoden edetessä, tapahtumien pienentyessä synkkä pilvi asettui valiokuntamme ylle ja alkoi odotus uuden toimintakauden 
alkamisesta. Saimme kuitenkin ponnisteltua aihion yhdessä valiokunnan, nuorten päättäjien ja kv-toimijoiden kanssa uudesta lasten 
ja nuorten tapahtumasta, josta olemme erittäin ylpeitä. 
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3. AIKUISTOIMINTA 
 
Johdanto 

Aikuistoiminnan tavoitteena on mahdollistaa ja tukea harrasteliikunnan toteutumista sekä aktivoida työ- ja eläkeikäisiä henkilöitä 
lisäämään fyysistä aktiivisuuttaan ja liikkumistaan.  

Aikuistoiminnan vuosi 2021 sisälsi onnistumisia, uuden kokeilua ja tulevaisuuden suunnittelua. Saimme toteutettua suunnitellut 
kuntokuukaudet, askelkisan ja yhteistapahtuman veteraanijaoston kanssa. Kuntokuukausien aikana järjestettyjen tapahtumien ja 
osallistujien määrään vaikutti negatiivisesti koronavirustilanne, koska osa tapahtumista jouduttiin perumaan rajoitusten vuoksi. 
Lisäsimme merkittävästi askelkisan suosiota ja kehitimme Liikkeelle! -kokonaisuudesta laajempaa tuleville vuosille.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunta piti toimintavuoden aikana kolme (3) kokousta. Valiokunnan muodostivat pj. Juha Kauppinen 
3/3 (Savonlinnan Jyry), varapj. Päivi Saarinen 3/3 (Popinniemen Isku) sekä jäsenet Riitta-Liisa Ahoniemi 3/3 (Tampereen 
Kuntoliikunta), Terhi Eriksson 1/3 (Lempäälän Jyry), Mia Jokinen 0/3 (Leppävaaran Sisu), Päivi Luontola 3/3 (Preiviikin Kiri), Tiina 
Malka 3/3 (Liedon Luja) ja Heikki Mäkinen 2/3 (Äänekosken Huima). Valiokunnan esittelijänä ja sihteerinä toimi Johanna Nekkonen.   

Aikuisten harrasteliikunnan valiokunta teki vuoden aikana yhteistyötä liiton veteraanijaoston sekä liiton jäsenpiirien ja -seurojen 
kanssa. Lisäksi askelkisaan haastettiin liiton yhteistyökumppaneita ja liiton ulkopuolisia organisaatioita. Askelkisaan osallistui 
useista yhteistyötahoista ja liiton ulkopuolisista työyhteisöistä henkilöitä sekä yksilö- että joukkuesarjoihin.   

Toimintavuoden aikana aikuistoiminta oli mukana Eläkeläiset ry:n Liikumme luonnossa -hankkeessa ja liiton (D)ikiliikkujat 
hankkeessa. Kyseisten hankkeiden tavoitteena on lisätä ikäihmisten ja työikäisten henkilöiden liikkumista.  Lisäksi toimintavuoden 
aikana aloitettiin yhteistyötä mm. Suomen hiihtoliiton ja Sydänliiton kanssa seurapalvelujohtajan ja liikuntapäällikön toimesta.  

Toiminnan painopisteet 

Toimintavuoden painopistevalintanamme oli kehittää Liikkeelle! -kokonaisuutta, kasvattaa askelkisaan osallistuvien määrää ja olla 
mukana toteuttamassa Hyvän olon päivät -tapahtumaa yhdessä veteraanijaoston kanssa. Onnistuimme suunnittelemaan Liikkeelle! 
-kokonaisuudesta laajemman ja testaamaan uusia kuntokuukausia. Saimme kasvatettua askelkisan osallistujamäärää ja 
osallistuimme onnistuneen Hyvän olon -päivät tapahtuman toteutumiseen.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

Toimintavuoden aikana järjestettiin ensimmäistä kertaa veteraanijaoston ja aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan yhteiset Hyvän 
olon päivät. Tapahtuma toteutui 3.-5.9.2021 lomakeskus Rajaniemessä Virroilla. Tapahtumassa oli monipuolisesti liikuntaa, 
ryhmätehtäviä, yhdessä oloa ja asiantuntijaluento liikkumisesta ja ravinnosta.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Toimintavuoden aikana innostettiin alueita, piirejä ja seuroja järjestämään toista kertaa Liikkeelle laskiaisena! -tapahtumia 
helmikuun aikana ja ensimäistä kertaa porrasliikuntaa huhtikuussa ja pyöräilytapahtumia toukokuussa. Järjestyksessään 
kahdestoista (12) Liikkeelle! –kuntokuukausi 1.-30.9.2021 keräsi kuukauden aikana jälleen runsaan määrän harrastajia ympäri Suomen 
niin jäsenseuroista kuin työyhteisöistä.   

Askelkisa järjestettiin 13.-26.9.2021 ja siihen oli mahdollista osallistua joko henkilökohtaiseen kisaan tai neljän (4) henkilön 
joukkuekisaan. Myös +65-vuotiaille henkilöille oli omat sarjat. Henkilökohtaiseen yleiseen sarjaan osallistui 152 henkilöä, joista 82 
ilmoitti tuloksensa. Henkilökohtaiseen +65-vuotiaiden sarjaan osallistui 51 henkilöä, joista 44 ilmoitti tuloksen.  Yleiseen 
joukkuesarjaan osallistui 106 joukkuetta, joista kaikki ilmoittivat tuloksen.  +65-vuotiaiden joukkuesarjaan osallistui 8 joukkuetta, 
joista kaikki ilmoittivat tuloksen. Yhteensä askelkisaan osallistui 659 henkilöä. Vuoden 2021 askelkisa keräsi suuremmat 
osallistujamäärät kuin aiempina vuosina ja voimme todeta askelkisan nostaneen suosiotaan nousujohteisesti. Askelkisassa sarjojen 
voittajat palkittiin tuotepalkinnoin ja kaikkien osallistuneiden kesken arvottiin mm. urheilukello ja lahjakortteja.  

Osana Liikkeelle! -kampanjaa järjestettiin tulleisiin hakemuksiin pohjautuen aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan tukemana 
Kemissä, Kotkassa ja Tampereella kaikille avoimet Liikkeelle! -tapahtumat. Tukisumma tapahtumalle perustui tapahtuman kuluihin 
ja avustus tapahtumaa kohden oli maksimissaan 500 euroa. Lisäksi seurat järjestivät useita muita pienempiä tapahtumia ympäri 
Suomen omakustanteisesti. Tapahtumissa huomioitiin eri-ikäiset liikkujat ja edistettiin tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Vuoden 
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2021 tapahtumien määrä oli aiempia vuosia pienempi, mihin vaikutti koronavirustilanne ja osa suunnitelluista tapahtumista 
jouduttiin perumaan.   

Aikuistoimintaa ja toimintavuoden tapahtumia markkinoitiin liiton uutiskirjeessä ja verkkosivuilla sekä liiton Facebook, Instagram ja 
Twitter -tileillä. Liikkeelle laskiaisena ja liikkeelle portaissa -kampanjoista tiedotettiin uutiskirjeissä kolme (3) kertaa ja niitä 
mainostettiin useammassa julkaisussa some-kanavissa. Liikkeelle pyörällä -kampanjan tiedotus jäi yhteen (1) uutiskirjejulkaisuun. 
Syksyn liikkeelle -kuntokuukautta ja askelkisaa mainostettiin kuudessa (6) ja Hyvän olon päiviä viidessä (5) uutiskirjeessä sekä 
some-julkaisuissa.  Liiton YouTube -kanavalla julkaistiin vuoden aikana yksi (1) askelkisan mainosvideo sekä yksi (1) 
porraskampanjan mainosvideo sekä kaksi (2) treenivideota innostaan liikkumaan portaissa.  

Askelkisan kattavuus oli liiton Facebook -sivulla kolmen julkaistun päivityksen osalta yhteensä 6608 ja sitoutuminen päivityksiin 
593. Askelkisan kattavuus liiton Instagram -tilillä oli yhteensä 1054 ja sitoutuminen päivityksiin 40. Askelkisan maksetun sosiaalisen 
median mainosvideon kattavuus oli 6059, näyttökerrat 9015 ja linkin klikkaukset 243. Askelkisan viestinnässä sosiaalisen median 
kanavilla oli merkittävä rooli.  

Liikkeelle! -kampanjalla ja askelkisalla on omat alasivut TUL:n verkkosivuilla.  Askelkisan markkinoinnissa käytettiin myös 
suoramarkkinointia yrityksiin ja haastettiin Twitterissä liiton yhteistyökumppaneita mukaan kisaan. Askelkisan ilmoittautumisessa ja 
tulosten keräämisessä käytettiin Creamailer -järjestelmää. Liikkeelle! -tapahtumia mainostettiin myös tapahtumien järjestäjien 
puolesta heidän omissa kanavissaan ja paikallislehdissä. Vaikuttamistyötä harrasteliikunnan edistämiseksi tehtiin paikallisesti 
valiokunnan jäsenten toimesta.  

Tulosten arviointi 

Askelkisassa ylitimme tavoitteen, sillä osallistujamäärät nousivat jokaisessa sarjassa huomattavasti aiemmista vuosista ja 
tavoitimme osallistujia laajasti myös organisaatiomme ulkopuolelta.  

Toimintavuoden tavoitteena oli lähteä kehittämään ja laajentamaan Liikkeelle! -kampanjaa ja siinä onnistuttiin kohtalaisesti, sillä 
toteutimme kaksi uutta kuntokampanjaa. Uusien kuntokampanjoiden viestinnässä, tavoitettavuudessa ja tapahtumien määrän 
lisäämisessä on kehitettävää. Onnistuimme toimintavuoden aikana suunnittelemaan liikkeelle ympäri vuoden -konseptin vuodelle 
2022. Tapahtumien toteutumiseen ja osallistujamääriin vaikutti negatiivisesti koronaviruspandemia.  

Hyvän olon päiville tavoittelimme noin 60 osallistujaa, mutta koronavirustilanne vaikutti osallistujamäärään siten, että 
tapahtumassa oli 39 osallistujaa. Tapahtuma sai paljon positiivista palautetta. 
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4. TYÖELÄMÄYHTEISTYÖ 

Johdanto 
 
Työelämäyhteistyöllä tarkoitamme työpaikkaliikunnan kehittämistä yhteistyössä elinkeinoelämän ja ammattiliittojen kanssa. 
Työelämäyhteistyöllä pyrimme lisäämään aktiivisuutta ja liikunnallisuutta työpaikoilla ja hektisen työelämän keskellä. 
Tavoitteenamme on elinikäisen liikunnallisen elämäntavan tukeminen, jolla pyritään vaikuttamaan aikuisväestömme hyvinvointiin. 
Onnistuessamme rakennamme osaltamme yhteiskuntaa, jonka jäsenet ovat terveitä, liikunnallisia ja hyvinvoivia. 

Toimintavuoden aikana kehitämme yhdessä sidosryhmiemme kanssa liikunnallisen elämäntavan tukimuotoja. Onnistuneiden 
yhteistyöavausten kautta pyrimme monistamaan hyviä toimintatapoja laajemmalti. Työelämäyhteistyön onnistuminen edellyttää 
organisaatioltamme laajalti tiiviimpää yhteistyötä elinkeinoelämään ja ammattiliittoihin. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Keskeinen sidosryhmä toiminnassa ovat ammattiliitot ja elinkeinoelämän toimijat. 

Toiminnan painopisteet 
 
Toimintavuoden tavoitteena oli käynnistää ja viedä käytäntöön onnistunut työelämäyhteistyön projekti. Saimme sovittua kaksi 
kokonaisuutta suunnitelmatasolla, mutta emme onnistuneet viemään kumpaakaan suunnitelmaa maaliin vuoden 2021 aikana. 

Tulosten arviointi 
 
Toiminta jäi suunnitelmien tasolle, emmekä onnistuneet saavuttamaan asetettuja tulostavoitteita läpivietyjen projektien osalta. 
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5. VETERAANITOIMINTA 

Johdanto 

TUL:n veteraanijaoston päätavoitteena oli vastata ikääntyvien ja ikääntyneiden harraste- ja terveysliikunnan tarpeisiin ja koota 
seuroissa toimivia eläkeikäisiä yhteisiin valtakunnallisiin liikunta- ja kulttuuritapahtumiin. Vuosi 2021 oli koronatilanteesta ja siitä 
johtuneista rajoituksista johtuen haasteellinen. Huolimatta rajoituksista saimme kuitenkin toteutettua pääosan suunnitelluista 
tapahtumistamme ja ylläpidimme yhteistyötä liiton sisäisesti sekä ulkopuolisten yhteistyötahojen suuntaan. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Veteraanijaoston kokoonpano 

- Eeva Kurki pj., Rauman Työväen Urheilijat, Satakunnan piiri 

- Irja Appelroth vpj., Hämeenlinnan Kisa, Hämeen piiri 

- Kalevi Heikkinen, Kemin Into, Lapin piiri 

- Ritva Kima, Toukolan Teräs, Suur-Helsingin piiri 

- Hanna Lehtonen, Kaarinan Ura, Varsinais-Suomen piiri 

- Maija-Liisa Rytkönen, Kuvansin Kuohu, Savon piiri 

- Kauko Tuupainen, Jyväskylän Toverit, Keski-Suomen piiri 

- Esittelijä-sihteeri: Kimmo Kamppila 

Veteraanijaosto kokoontui vuonna 2021 kolme (3) kertaa. Kokouksiin osallistuttiin seuraavasti: Eeva Kurki 3/3, Irja Appelroth 3/3, 
Kalevi Heikkinen 2/3, Ritva Kima 2/3, Hanna Lehtonen 3/3, Maija-Liisa Rytkönen 3/3, Kauko Tuupainen 0/3 ja Kimmo Kamppila 
3/3. Lisäksi jaoston työvaliokunta Eeva Kurki pj., Irja Appelroth vpj., Hanna Lehtonen ja Kimmo Kamppila kokoontui kolme (3) 
kertaa. Kaikissa kokoontumisissa oli etäosallistumismahdollisuus. 

Veteraanien kulttuurikatselmuksen valtakunnalliseen työryhmään kuuluivat jaostosta Eeva Kurki, Irja Appelroth ja Kimmo Kamppila 
sekä lisäksi järjestävän TUL:n Kymenlaakson piirin tj. Jukka Vilkki. Työryhmä kokoontui Teams-etäkokouksiin neljä (4) kertaa. Ritva 
Kima edusti jaostoa Eläkeläiset ry:n Liikumme luonnossa -hankeen työryhmässä. Jaoston esittelijänä ja sihteerinä toimi Kimmo 
Kamppila. 

Vuonna 2021 TUL:n veteraanijaoston yhteistyökumppanit olivat Rajaniemen lomakeskus (Virrat), Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien 
Keskusliitto ry, Suomen Työväen Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöliitto. 

Toiminnan painopisteet 

Toimintamme perustavoitteena oli seurojemme veteraanien aktivointi ja laajemmin ikäihmisten sosiaalisen kanssakäymisen 
ylläpitäminen ja lisääminen.  Toiminnan painopisteitä olivat 1) veteraanien tapahtumien tuottaminen, 2) säännöllinen tiedottaminen 
veteraaneille eri tiedotuskanavissa ja 3) yhteistyön kehittäminen TUL:n jaostojen ja valiokuntien kanssa sekä yhteistyöjärjestöjen 
kanssa. 

Onnistuimme toteuttamaan painopistevalinnan mukaisesti Veteraanien kulttuurikatselmuksen sekä Hyvän olon -päivät -
kokonaisuuden. Viestinnässä puolestaan integroiduimme liiton viestintäkanavien käyttöön. Lisäksi tapahtumiemme viestintää 
toteutettiin yhteistyökumppaneidemme viestintäkanavien välityksellä. Toteutimme ensimmäistä kertaa Hyvän olon päivät 
yhteistyössä liiton Aikuisten harrasteliikuntavaliokunnan kanssa. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

Veteraanipäivät  8. – 9.6.2021 Kuopion Rauhalahdessa 

Veteraanipäivät peruttiin koronaepidemian vuoksi vuodelta 2021. TUL:n avoimiin veteraanien petankkimestaruuskilpailuihin 8.–9.6. 
Kuopiossa sen sijaan osallistui 27 trippelijoukkuetta ja 14 duppeliparia eli n. 150 henkeä. 

Veteraanien Hyvän olon päivät 3. – 5.9.2021 Rajaniemen lomakeskuksessa Virroilla 

Veteraanien Hyvän olon päivät järjestettiin yhteistyössä liiton Aikuisten harrasteliikuntavaliokunnan kanssa 3. – 5.9.2021 Virroilla. 
Hyvän olon päiville osallistui 39 henkilöä. Päiviä osallistujat kuvailivat erittäin hyvin onnistuneiksi. Ohjelmassa oli mm. 
luontoliikuntaa, terveysaiheisia luentoja, jumppaa ja ohjelmallisia illanviettoja. Jaosto piti myös päivien yhteydessä kokouksensa. 
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Veteraanien kulttuurikatselmus 20. – 21.11.2021 Kotkassa 

Veteraanien kulttuurikatselmus järjestettiin Kotkassa 20. – 21.11.2021. Katselmuksen pitopaikka oli Kotkan konserttitalo (Keskuskatu 
33) jossa järjestettiin niin ruokailu kuin kaikki tapahtuman päälajit: tanssilajit, musiikkilajit ja näyttämötaiteen lajit. Katselmuslajit 
esiintyivät lauantaina 20.11. ja illalla järjestettiin illanvietto ravintola Kairossa. Sunnuntaina 21.11. pidettiin lauantain esitysten 
pohjalta koottu loppunäytös. 

Kulttuurikatselmuksen toteuttamisessa olivat mukana TUL, Eläkkeensaajien Keskusliitto, Eläkeläiset ry, Suomen Työväen 
Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöiden Liitto. Pääjärjestysvastuun kantoi TUL:n Kymenlaakson piiri. Tapahtuma oli avoin kaikille 
edellä mainittujen järjestöjen 55-vuotta täyttäneille jäsenille, niin yksinesiintyjille kuin ryhmille. Järjestimme mieleenpainuvan ja 
onnistuneen katselmuksen. Sen kolmeen päätapahtumaan (katselmus lauantaina, illallistanssit lauantaina sekä loppunäytös 
sunnuntaina) osallistui yhteensä noin 480 henkeä. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Tanssilliset tarinat (Liiku – Tanssi – Ideoi) -koreografiakurssi 8.3.2021 Tampereen Varalassa  

Kurssi peruttiin koronaepidemian vuoksi vuodelta 2021 ja se siirrettiin vuodelle 2022. Kurssi on suunnattu tanssia ja liikuntaa 
harrastaville veteraani- ja eläkeläisryhmille. Kurssilla kehitetään ryhmien tanssin monipuolisuutta ja opastetaan laatimaan 
tanssisommitelmia esim. Veteraanien kulttuurikatselmusta ajatellen. 

Veteraanien avoimet petankkimestaruuskilpailut 8. – 9.6.2021 Kuopion Rauhalahdessa 

TUL:n avoimiin veteraanien petankkimestaruuskilpailuihin 8.–9.6. Kuopiossa osallistui 27 trippelijoukkuetta ja 14 duppeliparia eli 
noin 150 henkeä. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Lähetimme sähköpostilla uutiskirjeen veteraanitoiminnan kirjeenvaihtajille kolme kertaa vuoden aikana. Liiton uutiskirjeessä 
ilmoitettiin veteraanitoiminnan kaikista tapahtumista ajankohtaisesti ilmoittautumisaikojen avautuessa. Viestimme myös liiton 
nettisivujen ja Facebookin kautta. 

Toimitimme tiedot ja mainokset tapahtumistamme lisäksi yhteistyökumppaneillemme (Eläkeläiset ry, Eläkkeensaajien Keskusliitto 
ry, Suomen Työväen Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöliitto), jotka jakoivat niitä edelleen jäsenistölleen omia viestintäkanaviaan 
pitkin. Käytössä olivat sekä sähköiset viestimet että järjestöjen painetut printtilehdet.  

Tulosten arviointi 

Onnistuimme toteuttamaan painopistevalintojen mukaisesti valtakunnallisesti Hyvän olon -päivät -kokonaisuuden (39 osallistujaa) 
sekä Veteraanien kulttuurikatselmuksen (480 osallistujaa). Viestinnässä integroiduimme aiempaa monipuolisemmin liiton 
viestintäkanavien käyttöön. Lisäksi tapahtumiemme viestintää toteutettiin yhteistyökumppaneidemme viestintäkanavien 
välityksellä. Toteutimme ensimmäistä kertaa Hyvän olon päivät yhteistyössä liiton Aikuisten harrasteliikuntavaliokunnan kanssa. 
Liiton ulkopuolisten yhteistyöjärjestöjemme kanssa puolestaan järjestimme onnistuneesti Veteraanien kulttuurikatselmuksen. 
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6. SEURAPALVELUT 

Johdanto 
 
Seurapalveluiden osalta toimintavuosi 2021 oli monellakin tapaa onnistunut, työteliäs ja vilkas. Huolimatta koronarajoituksista 
toteutimme pääosan suunnitelluista tapahtumistamme ja toteutimme suunnitellusti sähköisen verkkokoulutusalustan 
käyttöönottoprojektin. Seurapalvelukokonaisuuteen teimme useita uudistuksia ja toiminta-aktiviteettia kykenimme nostamaan 
aiemmasta merkittävästi. Yhtenä merkittävimmistä, ellei merkittävin yksittäinen uudistuksemme oli edellä mainittu sähköisen 
verkkokoulutusalustan (tulkouluttaa.fi) käyttöönotto osana laajempaa koulutustoiminnan uudistamista.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Seurapalveluvaliokunta kokoontui vuoden 2021 aikana yhteensä viisi kertaa. Valiokunnan aktiiviseen työskentelyyn osallistuivat 
puheenjohtaja Pirjo Ailannon johdolla Kirsi-Marja Blomster, Leena Immonen sekä Arto Laakso. Piirien toiminnanjohtajista 
valiokuntatyöskentelyyn osallistuivat Jarno Blomster, Joni Valta sekä Jukka Vilkki. 

Useat toiminnanjohtajat osallistuivat aktiivisesti uusien seurapalvelujen kehittämiseen ja käyttöönottoon toteutetun 
työryhmätyöskentelymallin kautta. Näin toimien saimme organisaatiossa olevan laajan ja monipuolisen osaamisen valjastettua 
laajempaan hyödyntämiseen. Tämä osaamisresurssi oli merkittävä mahdollistaja toteutettujen uudistuksien aikaansaamisessa 
toteuttamassamme laajuudessa ja aikataulussa. 

Huomioitavaa on myös, että useat yhteistyötahomme olivat suuresti apunamme ja tukenamme kehitystyötä tehdessämme. 
Sähköisen verkkokoulutusalustamme (tulkouluttaa.fi) osalta kumppanimme, Mediamaisteri Oy, avusti merkittävästi 
käyttöönottovaiheessa ja alustan kehitystyö jatkuu edelleen aktiivisena. 

Kun puhumme seurapalvelutoimistamme, niin merkittävin kumppanimme ovat aktiiviset ja omaa toimintaansa kehittävät seurat ja 
siellä toimivat seura-aktiivit. Ilman heidän aktiivista ja merkittävää panosta ei seurapalvelutoimintoja toteudu. 

Toiminnan painopisteet 
 
Seurapalveluiden osalta toimintavuonna 2021 painopisteenämme oli aikaansaada uusia seurapalveluita sekä samalla uudistaa 
aiemmin käytössä olleita palvelutoimia. Profiant Oy laati toimeksiannostamme selvityksen seurojemme tarpeista. Selvityksen 
perusteella asetimme kolme tavoitetta. Päätimme, että tulemme olemaan kaikkiin seuroihimme yhteydessä. Panostamamme 
koulutukseen tuottamalla uutta koulutusmateriaalia verkkokoulutusalustalle ja uudistamalla seminaaritoimintaamme. Luomme 
tukitoiminnon auttamaan seurojamme stipendien ja apurahojen hakuprosesseissa. 

Sähköinen verkkokoulutusalusta oli yksittäisistä kehityskokonaisuuksistamme mittavin ja sen osalta käyttöönotto tapahtui 
lokakuussa. Loppuvuoden osalta pääsimme etenemään hyvin ja sekä koulutusaineiston määrän, laadun että järjestelmään 
rekisteröityneiden osalta saavutimme asetetut tavoitteet. 

Työryhmätyöskentelyn, johon osallistui useita toiminnanjohtajia, avulla käynnistettiin useita seurojen toimintaedellytyksiä tukevia 
kehityshankkeita, joista mainittakoon esimerkiksi OKM:n seuratoiminnan kehittämistuen hakuprosessia tukeva neuvonta- ja 
ohjaustoiminta sekä seurojen toiminnan kehittämistä tukevat konsultoivat tukitoiminnot.  

Seuratoiminnan kehittämistukeen liittyen toteutimme webinaarin, jossa toiminnanjohtajistamme Jarmo Blomster ja Joni Valta, 
kertoivat seikkaperäisesti hakemusprosessiin liittyvistä haasteista sekä antoivat konkreettisia toimintaohjeita. Webinaari 
tallennettiin myös verkkokoulutusalustalle. Webinaariin ja siitä tehtyyn tallenteeseen on perehtynyt 25 henkeä. Hakemusprosessin 
yhteydessä annettiin ohjaustukea kahdeksalle seuralle. TUL:n lausuttavaksi tuli kymmenen hakemusta ja kaiken kaikkiaan TUL:n 
seuroista noin 40 jätti seuratoiminnan kehittämistukihakemuksen. 

Seurojen elinvoimaisuuden lisääminen ja toiminnan kehittämisen tukeminen ja on merkittävää seurapalveluamme. Asiantuntija- ja 
neuvontapalveluitamme seuramme käyttivät varsin laajasti. Laajempaa, useamman kehityspalaverin sisältävää, konsultatiivista 
tukipalveluamme hyödynsivät viime vuonna seitsemän seuraa. Nämä kehitysprosessit ovat lähtökohtaisesti kestoltaan pitkiä 
prosesseja ja käynnistyneet kehitysprosessit jatkuvatkin myös vuonna 2022 

Olympiakomitean Tähtiseurat laatuohjelman auditointikoulutuksen suorittavat toiminnanjohtajistamme Joni Valta ja Ari Ruoholahti. 
Heillä on siis edellytykset osallistua Tähtiseurat laatuohjelmassa kehitystoimia suorittavien seurojemme auditointeihin. Vuonna 
2021 tällaisia auditointeja ei vielä toteutettu, mutta on oletettavaa, että lähivuosina näin tapahtuu. 
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Toimintavuoden 2021 loppupuolella aloitimme myös suunnittelemaan systemaattiseen seuratiedon keräämiseen tähtäävän 
toimintamallin käyttöönottoa, joka tullaan ottamaan käyttöön alkuvuodesta 2022. 

Tavoitteenamme oli edetä digitalisaatiokehityksessä laajalla rintamalla. Näin pääosin onnistuimmekin. Joskin on todettava, että 
Suomisportin osalta emme päässet etenemään suunnitellusti. Kehitystoimia tullaan jatkamaan vuoden 2022 aikana. 
 
Seurakohtaisten tukipalveluiden osalta pystyimme etenemään suunnitellusti. Tässä on huomioita se, että seurojen omalla 
aktiivisuudella on merkittävä rooli prosessien käynnistyksessä sekä sen etenemisessä meidän toimiessa vaan seurojen tukena ja 
apuna. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Seurapäivät toteutettiin tänä vuonna Helsingissä. Menestyksen polku -seminaari oli monellakin tapaa menestys. Monipuolinen ja 
erittäin tasokas ohjelma nostivat TUL:n tapahtumatarjonnan aivan uudelle tasolle. Vuosien 2022 ja 2023 Seurapäivät tullaan 
järjestämään Oulussa (2022) ja Raumalla (2023). 

Tulosten arviointi 
 
Sähköisen verkkokoulutusalustan käyttöönotto (18.lokakuuta) onnistui erittäin hyvin, joskin projekti osoittautui ennakoitua 
työläämmäksi. Koulutusalustan käyttöönotto ja verkossa tapahtuva koulutus antaa meille mahdollisuuden koulutustarjontamme 
merkittävälle kehittämiselle myös tulevaisuudessa. 

Verkkokoulutusalustalla oli vuoden vaihteessa runsas 100 rekisteröitynyttä käyttäjää. Koulutusmateriaalia olimme tuottaneet 
sivustolle loppuvuoden aikana runsas 15 tuntia. Määrät ovat merkittäviä, erityisesti ottaen huomioon lanseerausajankohdan 
(lokakuu). Uutta koulutusmateriaalia tullaan tuottamaan luonnollisesti lisää vuoden 2022 aikana ja rekisteröityjen käyttäjämäärien 
oletetaan kasvavan huomattavasti.  

OKM:n seuratoiminnan kehittämistuen hakuprosessia tukeva neuvonta- ja ohjaustoiminta käynnistyi myös suunnitellusti ja 
saamamme seurapalautteen myötä myös onnistuneesti. Toiminnan käynnistysvaiheessa määrät ovat melko maltillisia. Merkittävää 
oli saada palvelutoiminta käynnistetty, saada aikaan onnistumisia ja sen myötä palvelun tunnettuuden lisääntymisen myötä 
mukaan tulevien seurojen määrän oletetaan jatkossa kasvavan. Huomioitavaa on myös se, että tämänkaltainen palvelu tulee 
lähtökohtaisesti jatkossakin olemaan rajalliselle seuramäärälle kohdistuvaa.  

Seurojen toiminnan kehittämiseen tähtäävät toiminnot käynnistimme myös ja ne etenevät suunnitellusti. Suunnitelmallisen 
kehitystoiminnan konsepti on vielä työstettävänä ja valmistuu vuoden 2022 aikana. Vuonna 2021 seurakehitystoimia toteutettiin 
enemmän tai vähemmän systemaattisesti muutaman seuran kanssa. Näissä prosesseissa pyrimme tuottamaan seuroille apua 
heidän kehityshankkeissaan sekä toisaalta haimme kokemusta ja näkemyksiä suunnitelmallisen kehitystoiminnan konseptin 
luomiselle.  

Saamamme seurapalaute on molempien seuratoiminnan kehittämiseen tähtäävien toimien osalta ollut positiivista ja rohkaisevaa. 
Meillä on nyt selkeä näkemys tukitoimien tarpeellisuudesta sekä siitä, että suunnitellut toimenpiteet ovat oikean suuntaisia. Vaikka 
osallistuvien seurojen määrä oli vuonna 2021 vielä varsin vähäinen, niin uskomme tietoisuuden kasvaessa seurojen osallistuvan 
kehitystoimiin enenevässä määrin. Uskomme lisäksi, että onnistumiset kehitystoimissa innostanevat seuroja osaltaan ryhtymään 
toimintansa pitkäjänteiseen kehittämiseen.  
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7. KOULUTUSTOIMINTA 

Johdanto 

Koulutustoiminta on yksi seuroille tarjoamistamme palveluista ja se on merkittävä tukitoiminto seurojemme elinvoimaisuuden 
edistämisessä. Koulutuksessa tavoitteemme on tukea ja lisätä seura-aktiivien osaamista ja tietotaitoa seuratyössä pääpainon 
ollessa koulutuksen monipuolisessa laadun parantamisessa. Koulutusten siirtäminen verkkoympäristöön aloitettiin loppuvuodesta. 
Koulutuksen lähtökohtana on valmiit kurssisisällöt, mutta kursseja voidaan toteuttaa myös räätälöidyillä sisällöillä. 
Koronarajoituksista johtuen lähikoulutuksia ei juurikaan päästy toteuttamaan toiminnan painopisteen ollessa sähköisen 
verkkokoulutusalustan (tulkouluttaa.fi) käyttöönotossa. Mainittakoon, että myös henkilöstön sisäiseen koulutustoimintaan 
panostettiin suunnitellulla tavalla. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Koulutuksen perustehtävänä oli tukea ja lisätä seura-aktiivien, seurajohtajien, ohjaajien ja valmentajien osaamista ja tietotaitoa 

seuratyössä. Piirit ja alueet päättävät pääsääntöisesti toteutettavista lähiopetuskursseista seurapalveluvaliokunnan määrittelemien 
tavoitteiden mukaisesti. Olemme tukeneet järjestäjiä ja osallistujia taloudellisesti kurssien toteutuksessa vastaamalla 
kouluttajakuluista. Tuen saamiseksi olemme edellyttäneet kurssin avoimuutta ja merkintää liiton tapahtumakalenterissa.  

Seurapalveluvaliokunta, seurapalvelujohtaja ja liikuntapäällikkö vastasivat koulutustoimintamme kehittämisestä ja 
koordinoimisesta. Piirien toiminnanjohtajat täydensivät työtä omissa piireissään. Nuorisovaliokunta, aikuisten harrasteliikunnan 
valiokunta, lajitoiminnan valiokunta sekä veteraanijaosto toimivat oman toimialansa koulutuksellisina asiantuntijoina päättäen 
toimialansa kurssisisällöistä ja materiaaleista. Lajikohtaisia koulutuksia koordinoivat lajijaostot. 

Toiminnassamme hyödynnytetään sivistysjärjestöjen opintokeskusten tukia. 

Koulutuksissa hyödynnämme oman osaamisemme lisäksi myös yhteistyötahojemme kouluttajia sekä ostopalveluina hankimme 
tarvittavat kouluttajat ja koulutukset. 

Sähköisen verkkokoulutusalustan (tulkouluttaa.fi) kumppaniksi valitsimme Mediamaisteri Oy:n.  

Ensimmäiset verkkokoulutukset ladattiin palveluumme lokakuussa. Merkittävän osan koulutusaineistosta tuotimme henkilöstön 
toimesta. Lisäksi koulutusaineistoa tuottivat yhteistyötahomme. Markkinointi- ja viestintäkoulutusta on meille tuottanut Oy 
TuloksenTuplausToimisto Ab. Arkistointikoulutusta Urheilumuseon tietopalvelut. Verkkokoulutusten osalta yhteistyötä jatkettiin 
Evantia Oy:n kanssa. Evantia Oy:n kautta käytössämme on studio videotuotantoa varten, tekstityspalvelut ja materiaalien 
saavutettavuuteen liittyvää apua. Henkilöstön koulutusta toteutettiin yhteistyössä Profiant Oy:n kanssa. 

Toiminnan painopisteet 

Toiminnan painopisteenä strategisista ja osittain koronarajoituksistakin johtuen, oli sähköisen verkkokoulutusalustan käyttöönotto. 
Perinteisesti vahvan lähikoulutustoiminnan rinnalle otettiin käyttöön Teams -etäkoulutukset. Myös alueellisten seminaarien 
painoarvoa ja sisältöä kehitettiin merkittävästi ja muutamia alueellisia seminaareja järjestettiin onnistuneesti. Seurakohtaisia, 
konsultatiivisia koulutus- ja kehitystoimintoja tuotettiin muutamalle pilottitoimintaan osallistuneelle seuralle. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

Seminaareista merkittävin oli Menestyksen polku, joka järjestettiin Helsingissä Seurapäivien yhteydessä 27.11. Lisäksi piirien kanssa 
yhteistyössä toteutimme 4.9. Helsingissä Kestävyysseminaarin, Tampereella 9.10. Tulevaisuuden seurapalvelut -seminaarin ja 23.10. 
Seurafoorumin Oulussa. Joitakin yksittäisiä seminaareja jouduimme koronapandemian takia valitettavasti siirtämään tai perumaan.  

Toimintavuoden aikana kävimme keskustelua koulutusyhteistyön tiivistämisestä TSL:n ja KSL:n kanssa. Koulutusaineiston osalta 
olemme kartoittaneet yhteistyömahdollisuuksia mm. Olympiakomitean, eräiden lajiliittojen ja liikuntakeskus Pajulahden kanssa. 

Toimintavuoden tapahtumat 

Suunnitellun toimintamme toteuttamista hankaloitti koronapandemiasta johtuvat rajoitustoimet. Ajoittain kykenimme 
toteuttamaan koulutustapahtumia, mutta merkittävässä määrin jouduimme niitä siirtämään ja jossain määrin myös perumaan 
kokonaan.  
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Verkkokoulutusalustalle tuotimme seuraavia koulutusmateriaaleja: 

- Kestävyysseminaari (Kestävyysseminaari) 
- Seuran arkistointi kuntoon (Arkistointikoulutus) 
- Menestyksen polku 2021 (seminaariesitykset) 
- OKM:n seuratuki (Seuratuki-info) 
- Urheiluravitsemus - Harjoittelun laadun ja tuloksellisuuden parantaminen ravitsemuksen avulla (Urheiluravitsemus 2) 
- Urheiluravitsemus - Ravitsemusfysiologia (Urheiluravitsemus) 
- Psyykkinen valmennus (Psyykkinen valmennus) 
- Urheiluseuran markkinoinnin perusteet (Markkinoinnin perusteet) 
- Urheiluseuran markkinoinnin tiekartat (Markkinointiviestintä 4) 
- Urheiluseuran sosiaalinen media (Markkinointiviestintä 3) 
- Urheiluseuran markkinoinnin tavoitteet (Markkinointiviestintä) 
- Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus (Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus) 

 

Alla olevassa taulukossa on listattuna koulutussektoreittain toteutuneet kurssien määrät ja osallistujat. 

 

 Toteutui 2021  Totetui 2020  
Koulutussektorit Kurssit Osallistujat Kurssit Osallistujat 
Ohjaajien koulutus 6 68 2 26 
Valmentajakoulutus 5 65 2 42 
Lapsi- ja 
nuorisokoulutus 

50 2593 1 13 

Kunto- ja  
terveysliikunnan 
ohjaajakoulutus 

8 138 2 34 

Ikääntyvien koulutus 1 32 2 94 
Seura- ja  
järjestökoulutus 

18 401 5 52 

Neuvottelupäivät 2 18 2 20 
Verkosto- ja 
kouluttajakoulutus 

5 98 5 168 

Henkilöstön ja 
luottamusjohdon 
koulutus 

6 55 3 42 

Yhteensä 101 3468 24 491 
 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Pääasiallisena viestintäkanavana käytettiin liiton uutiskirjettä, liiton kotisivuja, sosiaalisen median kanavat ja tapahtumakalenteria. 
Lisäksi piirit ja piirien toiminnanjohtajat tiedottivat ja markkinoivat koulutuksia kohdennetulla viestinnällä seuroille. 

Tulosten arviointi 

Eri koulutussektoreilla oli tavoitteena toteuttaa alueellisesti yhteensä 100 kurssia. Koulutuksen määrälliset tavoitteet pilkottiin 

edelleen piiri- ja toimialakohtaisiin tavoitteisiin. Tuotoksena oli 101 kurssia ja 3468 osallistujaa. Peruuntuneita koulutuksia ja 
seminaareja oli yhteensä kuusi ja niiden arvioitu osallistujamäärä 269. Osittain koulutustoiminnan kehittymisen johdosta ja 
koronatilanteeseen parantuneen reagointikyvyn vuoksi koulutustoiminnan volyymit kehittyivät suotuisasti. 
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Sähköisen verkkokoulutusalustan osalta ensisijainen tavoite oli saada alusta käyttöönotetuksi ja verkkokoulutukset käyntiin. Nämä 
tavoitteet saavutimme. Edellisen lisäksi saimme merkittävässä määrin koulutusmateriaalia (runsas 15 tuntia) loppuvuoden aikana 
koulutusalustalle ja rekisteröityneiden käyttäjien määrässä ylitettiin 100 kouluttautujan raja ennen vuodenvaihdetta. 
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8. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

Johdanto 
 
Aktiivinen ja vastuullinen kansainvälinen työ tukee järjestö- ja seuratoimintaa sekä liikunta- ja kilpailukulttuuriamme. Olemme osa 
globaalia urheiluliikettä. Toimimme jäsenenä kansainvälisissä järjestöissä ja teemme yhteistyötä muiden kansainvälisten järjestöjen 
kanssa. Olemme edustettuina kansainvälisessä liikuntapoliittisessa päätöksenteossa. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Kansainvälisellä tasolla tärkeimmät järjestötoiminnan yhteistyötahomme ovat CSIT ja ISCA sekä yhteistoimintasopimuksella Eestin 
urheilujärjestöt Kalev ja Jõud. CSIT:n toiminnassa meillä on merkittävä rooli ja asema yhtenä sen suurista jäsenjärjestöistä. Olemme 
kansainvälisen Työväen Urheiluliitto CSIT:n (Confédération Sportive Internationale Travailliste et Amateur / International Workers 
and Amateurs in Sports Confederation) jäsenjärjestö. Olemme mukana myös International Council of Sports Science and Physical 
Education ICSSPE, European Fair Play Movement ETPM, International Sports and Culture Association ISCA toiminnassa. 

Toiminnan painopisteet 
 
CSIT järjestää vuosittain kongressin, jossa olemme aktiivisesti mukana. CSIT:n käytännön työtä johtaa hallitus, jonka alaisuudessa 
toimii 16 lajikomiteaa. CSIT:n hallituksessa TUL:n edustajana toimii Anu Rajajärvi. Meillä on lisäksi useampi edustaja lajien teknisissä 
komiteoissa. 

CSIT:n Maailmankisat tarjoavat joka toinen vuosi amatööriurheilijoille mahdollisuuden osallistua kansainväliseen kilpailuun sekä 
päästä edustamaan meitä ja Suomea kymmenien maiden joukossa. Maailmankisat ei ole tarkoitettu ammattiurheilijoille, vaan 
amatööriurheilijoille, työpaikkojen joukkueille ja liikunnasta kiinnostuneille harrastajille. Osa lajeistamme on mukana myös 
kansainvälisessä kilpailutoiminnassa lajien omissa liitto-otteluissa tai kansainvälisissä turnauksissa ja kilpailuissa.  

Kansainvälinen nuorisotoiminta jatkui Erasmus+ Sport -rahoitteisen Young Leaders -hankkeen osalta. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
CSIT:n vuosittaisessa kongressissa liittoa edusti puheenjohtaja Lasse Mikkelsson. Kongressi järjestettiin etäyhteyden välityksellä 
15.10. CSIT:n hallituksen kokouksiin osallistui Anu Rajajärvi. Lajien teknisiin komissioihin valittiin kongressissa: Mika Vuori painin 
sihteeri, Jari Hakala tenniksen sihteeri, Petteri Laitinen yleisurheilun sihteeri ja Leena Starck voimistelun ja tanssin sihteeri. Lajien 
teknisessä kokouksessa 14.10. paikalla olivat Mika Vuori, Jari Hakala, Antti Kempas, Petteri Laitinen ja Leena Starck. Lokakuuhun asti 
Shakin teknisessä komissiossa toimi sihteeri Markku Kosonen ja yleisurheilun teknisessä komissiossa sihteerinä Antti Kempas. 

ISCA:n MOVE -kongressiin sekä European Mile -työryhmän kokouksiin osallistui pääsihteeri Riku Tapio. 

Kansainvälinen nuorisotoiminta jatkui Erasmus+ Sport -rahoitteisen YOUAca -hankkeen osalta. 

Erasmus Sport+ -rahoitteisen Young Leaders -hankkeen verkostotapaamisia järjestettiin kaksi: online-tapaaminen 28.5.2021 ja 
lähitapaaminen Roomassa 12.-15.10.2021. Taphatumiin ja toimintaan osallistuivat Liisi Laitila, Siiri Suhonen, Markus Niska, Eveliina 
Rajajärvi, Milja Jaatinen, ohjaaja Riku Ahola sekä CSIT:n nuorisovastaava Anu Rajajärvi. 

Vuonna 2020 varsinaisesti päättyväksi tarkoitettu YouAca 2.0 jatkui koronan takia vuoden 2021 puolelle, mutta kaikki sen projektin 
jouduttiin pitämään etänä. Projektin viimeinen tapaaminen pidettiin verkon ylityksellä 13.4.2021. Toimintaan osallistuivat Nea 
Kunto, Maiju Salonen, Eveliina Rajajärvi, Kristiina Kettula ja Taija Luoma. 

Eesti Kalev 120 -vuotisjuhlassa 4.7. Tallinnassa liittoa edusti Birgitta Kervinen. 

Eestimaa Spordiliit Jõudin perinteinen vuoden lopulle sijoittuva palkitsemistilaisuus järjestettiin liiton 75-vuotisjuhlatapahtumana 
lauantaina 11.12. Tallinnassa. TUL:n tervehdyksen tilaisuudessa esitti Hannu Kiminkinen. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
CSIT Maailmankisojen ajankohtaa siirrettiin kesäkuulta lokakuuhun, mutta lopulta kisat jouduttiin kuitenkin peruuttamaan Italian 
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viranomaisten päätöksellä. Turussa järjestettävä International Show Competition voimistelussa järjestettiin lopulta virtuaalisena 
kilpailuna. Kansainvälinen kilpailutoiminta peruuntui nyrkkeilyn GeeBee -turnauksen, painin ja lentopallon liitto-otteluiden osalta. 

European Mile -tapahtumat järjestettiin Helsingissä, Tampereella ja Oulussa 14.8.2021. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jäsenseuramme saivat ajantasaista tietoa meidän ja muiden kansainvälisten sidosryhmien keskeisistä sisällöistä ja tapahtumista, 
joissa olemme mukana. Viestimme jäsenseuroille keskeisistä yhteisistä asioista uutiskirjeessä ja sosiaalisessa mediassa. Vuoden 
aikana tuotimme materiaalia CSIT:n julkaisuihin. 

Tulosten arviointi 
 
Kansainvälinen kilpailutoiminta kuihtui kasaan koronaviruspandemian vuoksi. Kilpailujen ja tapahtumien peruuttaminen 
vallitsevassa tilanteessa oli harmittavaa, mutta lopulta oikea päätös. Päätöksiä tehdessä oli mahdoton ennakoida tilannetta ja 
pandemian etenemistä. Kansainvälistä verkostoitumista ja vaikuttamista ylläpidettiin kaikesta huolimatta etäyhteyksien 
välityksellä. 

Kansainvälistä vaikuttamista lisäsimme CSIT:n lajien teknisissä komissioissa.  



   

   

 

17 

9. LAJITOIMINTA 
 
Johdanto  

Kuluneen vuoden aikana jäsenseurojemme toiminnassa oli 80 kirjattua urheilulajia ja 20 urheilulajin hoitamista varten on nimetty 
lajijaostot, lajien yhteyshenkilöt ja lajivastaavat. Nykyiset jaostot toimivat liittokokouskauden ajan vuoteen 2022 saakka.  

Urheilutoimintamme pohjaa edelleen pääosin vapaaehtoistyöhön ja aktiivisiin laji-ihmisiin ja lajivalmennukseen, mutta tällä hetkellä 
myös useissa seuroissa palkattujen työntekijöiden ja ammattivalmentajien työpanokseen vapaaehtoisten koulutettujen 
valmentajien lisäksi. Toimintakertomusvuonna hoidettiin lajitoimintaa keskustoimiston lisäksi liiton kaikkien piirien alueilla. Piirien 
toiminnanjohtajilla on omia lajeja vastuullaan. Järjestimme avoimia mestaruuskilpailuja, lajien neuvottelupäiviä sekä perustason 
valmennus- ja koulutustoimintaa. TUL:n jäsenseurat järjestivät mahdollisuuksien mukaan kilpailuja ja tapahtumia ympäri vuoden 
alueellisten koronarajoitusten salliessa.  

Lajitoimintamme painottui amatöörikilpaurheilun sekä lasten ja nuorten monipuolisen liikunta- ja kilpaurheilun kehittämiseen, 
toteuttamiseen ja valmennustoiminnan suunnitteluun. Kilpa- ja huippu-urheilutoiminta seuroissamme on edelleen vahvaa ja 
olemme tukeneet monin eri tavoin huippujen ja huipulle tähtäävien nuorten urheilijoiden urakehitystä.  

Vuosi 2021 oli vaikea yleismaailmallisesta koronaviruspandemiasta johtuen. Lukuisia kilpailuja ja tapahtumia jouduttiin eri 
paikkakunnilla peruuttamaan, siirtämään parempaan ajankohtaan tai kilpailutapahtumat ja ottelut pitämään tyhjille katsomoille 
koronarajoitusten vuoksi. Järjestelyissä noudatettiin tiukkoja viranomaismääräyksiä, jotka vaativat kisajärjestäjiltä tavallista 
enemmän huolta ja vaivaa. Useita kilpailuja pystyttiin kuitenkin kunnialla järjestämään, vaikka rajoitukset ja kokoontumismääräykset 
vaihtelivat pitkin vuotta ja nopeastikin.  

Sidosryhmät ja toimijat 

Lajitoiminnan valiokunnan puheenjohtajana toimi Aira Ikonen, jäseninä Juho Allonen, Seppo Kilpiäinen ja Hannu Kiminkinen. 
Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Valiokunta piti kaksi kokousta sekä kaksi sähköpostikokousta. Lisäksi 
puheenjohtaja ja liikuntapäällikkö pitivät puhelinpalavereja.  

Lajitoimintaamme toteuttivat lajitoiminnan valiokunnan alaisuudessa toimivat jaostot. Urheilulajien jaostot on nimetty CSIT:n 
ohjelmassa oleviin lajeihin täydennettynä TUL:ssä erityisen aktiivisesti harrastettavilla lajeilla. Lajitoiminnan valiokunnan keskeisenä 
tavoitteena on jäsenistönsä koko elämänkaaren käsittävän liikuntatoiminnan kehittäminen, vahvistaminen ja ylläpitäminen.  

Kaikilla liikuntatoimintamme toimintasektoreilla (lajitoiminta/amatöörikilpaurheilu, lasten ja nuorten liikuntatoiminta, aikuisten ja 
ikääntyvien liikuntatoiminta), on haluttu vaikuttaa toiminnan sisältöön, toimialan suunnitteluun, parempien toimintaedellytysten 
luomiseen sekä onnistuneiden tapahtumien järjestämiseen vuosittain.  

TUL:n kilpa- ja huippu-urheilu toimii lajiliittojen osana ja rinnalla. Valtaosa TUL:n seuroista kuuluvat myös lajiliittoihin ja urheilijat 
saavat lajiliittojen valmennustietoutta ja valmennusta. Osa liiton seuroista on jättäytynyt lajiliittojen ulkopuolelle ja osallistuvat vain 
TUL:n järjestämään toimintaan. Kaikki TUL:n seurat ovat TUL:n lajitoiminnan perusta. Liitolle ja seuroille lajitoiminnassamme on ollut 
erityisen tärkeää ja merkityksellistä yhteiskuntavastuu, toimivat yhteiskuntasuhteet ja yhteistyö valtion, järjestöjen, ay-liikkeen, 
nuoriso- ja eläkeläisjärjestöjen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen, urheiluakatemioiden sekä muiden yhteisöjen ja yksityisten 
yritysten kanssa.  

Lajitoiminnassamme pääpaino on kohdistettu Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n lajeihin, joita ovat: jalkapallo ja futsal, 
judo, karate, koripallo, lentopallo, mamanet, paini ja rantapaini, petankki, pöytätennis, shakki, tennis, uinti, voimistelu sekä 
yleisurheilu. Lisäksi jaosto tai lajin yhteyshenkilöt ovat nimetty e-urheiluun, golfiin, hiihtoon, salibandyyn ja veneilyyn. Uutena lajina 
mukaan toimintaan otettiin padel.  

Yhteistyötä Eesti Kalev ja Jôud -jäsenjärjestöjen kanssa jatkettiin vuoden aikana. Eestimaa Spordiliit Jõudin perinteinen vuoden 
lopulle sijoittuva palkitsemistilaisuus järjestettiin liiton 75-vuotisjuhlatapahtumana lauantaina 11.12.2021 Tallinnassa. TUL:n 
tervehdyksen tilaisuudessa esitti Hannu Kiminkinen. 

Suomen elektronisen urheilun liiton SEUL kanssa yhteistyö aloitettiin ja joulukuussa järjestimme ensimmäisen e-urheilua ja liikuntaa 
yhdistävän leirin Liikuntakeskus Pajulahdessa.  

Suomen Hiihtoliiton kanssa käynnistettiin yhteistyö vuoden aikana. Olimme mukana suunnittelemassa vuonna 2022 järjestettävää 
Kansallista hiihtopäivää yhdessä Hiihtoliiton, Suomen Ladun ja Sydänliiton kanssa.  
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Liikuntakeskus Pajulahdesta on tullut merkittävä yhteistyökumppani TUL:lle. Leiritoiminnan lisäksi Pajulahden kanssa on suunniteltu 
kansainvälisten CSIT:n mestaruuskilpailujen järjestämistä tenniksessä, shakissa, painissa ja rantapainissa, sekä koulutusyhteistyön 
aloittamista.  

Urheiluopistosäätiöltä saimme apurahaa kolmeksi vuodeksi hankkeeseen Yhteisöllisesti liikuttavaa -leiritoimintaa sekä tapahtuma-
avustusta CSIT:n mestaruuskilpailujen järjestämiseen vuodelle 2022.  

Viljo ja Vieno Salon säätiön ja Urheilulääketieteen säätiön (HULA) hallituksen jäsenenä ja TUL:n edustajana toimi liikuntapäällikkö 
Antti Kempas.  

Yhteistyötä vuoden aikana jatkui Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry:n, TUL:n Painin Tuki ry:n ja Suomen Työväen 
Urheiluliitto TUL ry:n rytmisen voimistelun tuki ry:n kanssa.  

Toiminnan painopisteet 

Lajitoimintamme painopisteenä oli monipuolisen liikunnan harraste- ja kilpaurheilun toteuttaminen ja kehittäminen sekä 
osallistuminen kansainväliseen kilpailutoimintaan. Kansainvälisen kilpailutoiminnan suunnitelmat kariutuivat valitettavasti koronasta 
johtuviin peruuntumisiin. Mestaruuskilpailuohjelmaamme saimme vuoden aikana uusia lajeja mukaan, kun perinnelajit liitettiin TUL:n 
lajivalikoimaan. 

Liikkeelle! -tapahtumakokonaisuuden kehittäminen aloitettiin vuoden aikana, tavoitteeksi asetettiin, että järjestämme koko vuoden 
aikana liikuntatapahtumia ympäri Suomen. Pääteemoina ovat: talvilajit helmikuussa, pyöräily toukokuussa, kävely ja juoksu elo-
syyskuussa, kuntosali ja hyvinvointi marraskuussa.  

Järjestimme ohjaaja- ja valmentajakoulutusta sekä lajikohtaista koulutusta ja lajileirejä. Liiton uusi verkkokoulutusalustamme otettiin 
käyttöön lokakuussa. 

Jatkoimme yritysyhteistyötämme, säätiöiden, tukiyhdistysten ja ammattiliittojen tuella jakamalla valmennusapurahoja nuorille 
lupaaville eri lajien urheilijoille ja joukkueille. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Viljo ja Vieno Salon Säätiön apurahoja jaettiin kaikkiaan 55 urheilijalle ja kahdelle joukkueelle 15 lajissa. TUL:n 
yhteistyökumppaneiden apurahoja jaettiin 21 urheilijalle ja yhdelle joukkueelle. Kansan Sivistysrahaston Tapio Rautavaaran 
rahastosta jaettiin yksi apuraha TUL:n jäsenseuran urheilijalle.  

Nimesimme vuoden urheilijan, vuoden joukkueen ja vuoden valmentajan sekä nimesimme kilpailumenestyksen perusteella lajien 
parhaita 28:ssa eri lajissa.  

TUL:n vuoden 2021 parhaaksi urheilijaksemme nimettiin uimari Ida Hulkko, TaTU Tampere. Hulkko saavutti viime vuonna neljä 
Suomen ennätystä, EM-hopean ja sijoittui Tokion olympialaisissa 12. sijalle. 

Vuoden valmentajaksi nimettiin TaTU Tampereen Jere Jännes. Jänneksen valmennusrinkiin lukeutuu 14 TaTU Tampereen uimaria, 
joista kuusi on maajoukkueuimareita ja loput kahdeksan SM-tason uimareita. Pitkän radan EM-kisoissa mukana oli kolme 
valmennettavaa: Ida Hulkko, Veera Kiviranta ja Anton Herrala. Näiden urheilijoiden vuoteen mahtui lisäksi ammattilaisliiga ISL, MM-
kisat ja olympialaiset. 

Vuoden joukkueeksi nimettiin Tampereen Sisun Minetit. Minetit voimisteli MM-kultaa joukkuevoimistelussa. MM-kullan lisäksi 
mitalikaappiin saatiin mm. EM-hopeaa.  

Valmennus elämäntyönä -palkinto myönnettiin Rovaniemen Reippaan Osmo Pähdille. Pähti on toiminut Rovaniemen Reippaan 
nyrkkeilyn päävalmentajana jaoston perustamisesta lähtien (1.9.1978). Hänellä on ollut vuosien varrella henkilökohtaisia 
valmennettavia aina kansainvälistä arvokisatasoa myöten. Korkeimmalle on yltänyt vuonna 1981 Tampereella EM-pronssia 
saavuttanut Vesa Viik. Osmo Pähti on toiminut naisten kuntonyrkkeilyn, miesten kuntonyrkkeilyn, nuorten nyrkkeilykoulun sekä 
opiskelijoiden/työpaikkojen kuntonyrkkeilyn valmentajana. Pähti kuului TUL:n nyrkkeilyjaostoon vuosina 1979-1991. 

TUL:n mestarimerkit urheilu-uran aikaisesta menestyksestä myönnettiin valiokunnan toimesta Lentopallossa Luolajan Kajastuksen 
Erkki Heinolle, Teuvo Mölsälle ja Jouko Siiralle. TUL:n mestarimerkkejä saavat anoa ja lunastaa jäsenseurojemme merkkivaatimukset 
täyttävät urheilijat.  
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Koulutus  

Taitavaksi ohjaajaksi -koulutukset järjestettiin 23.-24.1. ja 14.8. Kokkolassa.  

Ohjaamisen perusteet koulutuksia järjestettiin 13.2. Helsingissä ja 11.6. Kemissä. 
Valmennuksen perusteet koulutus järjestettiin 17.3. Helsingissä ja valmennuksen suunnittelu koulutus 8.5. Helsingissä.   

Kestävyysseminaari järjestettiin yhteistyössä TUL:n Suur-Helsingin piirin kanssa 4.9. Helsingissä. Seminaari ladattiin myös 
verkkokoulutusalustallemme.  

Seminaarissa puhujina olivat:  

- Menestyksen kulmakivet: Olympiaurheilija Mika Poutala 
- Kestävyysurheilun yksilöllisyys ja periodisaatio: Tutkija ja valmentaja Pekka Matomäki 
- Kestävyysurheilijan ravitsemus, nestevajaus ja hiilihydraattitankkaus: Ravitsemusterapeutti Tomi Valtanen  
- Kestävyysharjoittelun ohjelmointi ja testaaminen: Helsingin Urheilulääkäriasema Elias Lehtonen  
- Haasteena maraton – vinkkejä harjoitteluun ja viimeistelyyn: Valmentaja Timo Vuorimaa  
- Naisurheilijan erityispiirteet kestävyysurheilussa: suhteellinen energiavaje: PostDoc-tutkija Ida Heikura  

TULkouluttaa.fi verkkokoulutusalustalle tuotimme vuoden aikana seuraavat koulutukset: 

- Psyykkinen valmennus, verkkokurssi 
- Urheiluravitsemus - ravitsemusfysiologia, verkkokurssi 
- Urheiluravitsemus - Harjoittelun laadun ja tuloksellisuuden parantaminen ravitsemuksen avulla, verkkokurssi 
- Kestävyysseminaari, verkkokurssi 
- Psyykkisen valmennuksen koulutuskokonaisuus, verkkokurssi:  
- Nuoren urheilijan kohtaaminen  
- Turvallinen, hyvä ja kehittävä valmennusympäristö   
- Tunnetaidot ja kilpailusuoritus 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat  

TUL:n avoimet mestaruuskilpailut järjestettiin 23 eri lajissa, vaikka koronarajoitukset vaikeuttivat edelleen kilpailujen järjestämistä.  

Mestaruuskilpailut järjestimme disco- ja showtanssissa, joukkuevoimistelussa, kaukalopallossa, lentopallossa, 
liitosaappaanheitossa, linkopallossa, nyrkkeilyssä, onginnassa, painonnostossa, perinnesaappaanheitossa, perinteisen kentän 
yleisurheilussa, petankissa, rullahiihdossa, renkaanheitossa, ryhmätanssissa, shakissa, tenniksessä, varsimoukarissa, voimakiekossa, 
yhden käden painonheitossa ja yleisurheilussa. Piireissä järjestettiin lisäksi piirien mestaruuskilpailuja eri lajeissa.  

International Show Competition ISC järjestettiin 19.6. virtuaalisena.  

TUL Joy Games ja TUL:n avoimet disco- ja showtanssin mestaruuskilpailut järjestimme virtuaalisena 21.3. Lokakuun TJG -tapahtuma 
järjestettiin pääkaupunkiseudulla. Toteutuneita lajeja olivat e-urheilu, shakki ja sulkapallo. 

Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -leirikokonaisuuden leirit järjestettiin e-urheilussa ja painissa. 

Lisäksi lajileirit järjestettiin hiihdossa, karatessa ja lentopallossa. 

Koronapandemian vuoksi peruuntuneet kilpailut:  
 
TUL:n avoimia mestaruuskilpailuja peruuntui yhdeksässä eri lajissa. Peruuntuneita lajeja olivat disco ja showtanssi, futsal, jalkapallo, 
karate, keilailu, koripallo, paini, pöytätennis ja veneily.  

Lokakuun TJG -tapahtumassa peruuntuneet lajit olivat disco- ja showtanssi sekä pöytätennis. 

Koronaviruspandemian vuoksi peruuntuneet kansainväliset kilpailut:  

- CSIT:n Maailmankisat 12.-17.10., Italia  
- Lentopallon liitto-ottelut Virossa ja Puolassa  
- Painin liitto-ottelu Virossa  
- Nyrkkeilyn 40. GeeBee -turnaus Helsingin Urheilutalolla 
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Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi  

Toimialan viestinnässä toimitimme ajankohtaista tietoa TUL:n omille viestintäkanaville sekä muille tiedotusvälineille. TUL:n 
nettisivuja päivitimme säännöllisesti lajitoiminnan, tapahtumien ja kilpailujen osalta. Muilta osin lajien toiminta, tavoitteet ja 
tulokset on kirjattu lajien jaostokohtaisiin osioihin lajien toimintakertomuksissa.  

Lisäksi seurojen toiminnasta oli TUL:n tiedotusvälineissä seuratoimintaan ja lajitoimintaan liittyviä juttuja. Liiton viestintäpäällikkö 
valmisti TUL:sta kertovaa tiedotusmateriaalia kilpailujen järjestäjien käyttöön, äänimainontaan kuuluttajille ja virtuaalikilpailuihin 
mm. ISC -kilpailut ja myös englanninkielisinä. 

Valiokunta päivitti lajitoiminnan ja lajijaostojen ohjeistukset, päivitti lajitoiminnan periaatteet ja TUL:n mestaruuskilpailujen 
järjestämissopimuksen.  

Tulosten arviointi  

Koronaviruspandemia sekoitti edelleen kilpailukalenterit Suomessa ja ulkomailla. Merkittäviä kansainvälisiä tapahtumia jouduttiin 
peruuttamaan tai siirtämään pitkälle tulevaisuuteen. Seuramme keskittyivätkin suunnittelemaan ja toteuttamaan erilaisia 
vaihtoehtoja etäyhteyksillä, videoilla ja toiminnan mainoskuvauksilla.  

Toimintasuunnitelman mukaisia tavoitteita ei saavutettu kaikilta osin kilpailutapahtumien lukumäärän ja kilpailujen 
osallistujamäärien osalta.  

Kansainvälisistä kilpailuista suurimmat vaikutukset olivat CSIT:n Maailmankisojen ja nyrkkeilyn GeeBee turnauksen peruuntumiset. 
TUL Joy Games tapahtumien ja TUL:n avointen mestaruuskilpailujen peruuntuminen useammassa lajissa vaikutti omalta osaltaan 
vuoden tapahtumien osallistujamääriin.  TUL:n mestaruuskilpailuja järjestimme kuitenkin kahdeksassa lajissa enemmän verrattuna 
edellisvuoteen.  

TUL:n lajien parhaat 2021 

Aerobic: Sampo Nousiainen, Tampereen Sisu 

Futsal: Tuukka Pikkarainen, FC Kemi 

Hiihto: Verneri Poikonen, Äänekosken Huima 

Jalkapallo: Anton Lepola, FC KTP 

Joukkuevoimistelu: Minetit, Tampereen Sisu 

Judo: Pihla Matikainen, Maskun Tempo 

Jääpallo: Tuukka Ässämäki, Jyväskylän Seudun Palloseura 

Kaukalopallo: Mikko Joensuu, Hamarin Elo 

Koripallo: Teemu Rannikko, Salon Vilpas 

Lentopallo: Lauri Lehtonen, Vantaa Ducks 

Melonta: Netta Malinen, Tampereen Vihuri 

Moottoriurheilu: Jesse Mustonen, Varkaus Racing Team 

Nyrkkeily: Anton Embulaev, Lahden Kaleva 

Paini: Elias Kuosmanen, Helsingin HAKA 

Painonnosto: Anni Vuohijoki, Rovaniemen Reipas 

Petankki: Juha Karppanen, Jyväskylän Valo 

Pikaluistelu: Laura Kivioja, Porin Pyrintö 
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Potkunyrkkeily: Akseli Saurama, Järvenpään Kehäkarhut  

Pyöräily: Anniina Ahtosalo, Korson Kaiku 

Pöytätennis: Benedek Oláh, Seinäjoen Sisu 

Rytminen voimistelu: Anastasia Rogozhina, Tampereen Sisu 

Shakki: Timo Tuomala, Kulttuuri-Shakki-58 

Taekwondo: Mira Sjövall, Black Eagle Taekwon-Do 

Tennis: Antti Ruokonen, Tammer-Pallo 

Telinevoimistelu: miehet: Joona Reiman, Tampereen Sisu, naiset: Rosanna Ojala, Tampereen Sisu 

Uinti: Ida Hulkko, TaTU Tampere 

Voimanosto: Tuomas Hautala, Lapuan Ponnistus 

Yleisurheilu: Wilma Murto, Salon Vilpas 
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9.1 E-URHEILU 
 
Johdanto  

Vuoden 2021 tulemme muistamaan e-urheilutoiminnan käynnistämisestä. E-urheilutoiminnan aloitimme pienin askelin hyödyntäen 
muiden organisaatioiden sekä vaikuttajien osaamista, joka osoittautui oikeaksi päätökseksi. Aloitetut yhteistyöt mahdollistavat e-
urheilutoiminnan kehityksen myös tulevina vuosina.  

Sidosryhmät ja toimijat 

E-urheilutoimintaamme mahdollisti ja vahvisti monitahoinen yhteistyö. Aloitimme yhteistyön Suomen Elektronisen Urheiluliiton 
SEUL ry:n sekä Liikuntakeskus Pajulahden kanssa e-urheilun leiritoimintaan liittyen. Liikuntakeskus Pajulahden puitteet pelaamiselle 
sekä SEULin ammattitaito e-urheiluun liittyen muodostivat toimivan kokonaisuuden, jota jatkamme myös vuonna 2022. TUL:n 
ensimmäinen e-urheiluturnaus järjestettiin yhteistyössä vaikuttaja ja youtubettaja Dokke Tas:in kanssa. Lisäksi aloitimme 
keskustelut Visu Gamingin kanssa tulevasta yhteistyöstä, mikä on tarkoitus aloittaa vuonna 2022.  

Toiminnan painopisteet 

Ottaen huomioon, että lähdimme kehittämään e-urheilutoimintaamme lähes nollista, voimme pitää toimintavuotta 2021 varsin 
onnistuneena. Yhteistyö mainittujen tahojen kanssa auttoi meitä tavoittamaan nuorta ja ennen kaikkea uutta kohderyhmää. E-
urheilutoiminnassa alustat sekä tavoittavuus ovat erittäin tärkeitä, joten se, että hyödynsimme tahoja, joilla nämä ovat hyvällä 
tasolla, auttoi toiminnan toteuttamista huomattavasti. Toimintamme painottui etäyhteydellä järjestettyyn e-urheiluturnaukseen 
Fortnite- pelissä sekä Liikuntakeskus Pajulahdessa järjestettyyn Pelillistettyyn Liikuntaleiriin, mikä yhdisti pelaamisen sekä liikunnan.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Aloitimme toimintavuoden 2021 syksyllä, kun järjestimme TUL Joy Gamesin yhteydessä ensimmäisen e-urheiluturnauksen Fortnite- 
pelissä vaikuttaja Dokke Tas:in kanssa 27.10.2021. Turnaus järjestettiin etäyhteyksillä Dokke Tasin streamatessa turnauksen omalla 
Twitch- kanavallaan. Turnaus oli tarkoitettu aloittelijoille sekä pelaamista harrastaville nuorille, ei niinkään pro- pelaajille. Olimme 
tyytyväisiä turnaukseen sekä yhteistyöhön, sillä se keräsi täydet 100 osallistujaa. Parannettavaa ehdottomasti oli, mutta ottaen 
huomioon, että kyseessä oli ensimmäinen TUL:n järjestämä e-urheiluturnaus, pidimme tapahtumaa onnistuneena.  

Joulukuussa järjestimme ensimmäistä kertaa Pelillistetyn Liikuntaleirin Liikuntakeskus Pajulahdessa yhdessä Suomen Elektronisen 
Urheiluliiton kanssa. Ajatuksenamme oli yhdistää pelaaminen sekä liikunta, mikä on yleistynyt erityisesti lasten ja nuorten 
jokapäiväisessä arjessa. Leiri oli tarkoitettu 11-13 -vuotiaille pelaamisesta ja liikunnasta kiinnostuneille lapsille. Tavoitteenamme oli 
saada 16 osallistujaa leirille. Jäimme hieman tavoitteesta, sillä leirille ilmoittautui 11 lasta, joista yksi joutui perumaan viime hetkellä 
tulonsa. Palaute leiristä oli positiivista ja muutama lapsi kyselikin ohjaajalta, että milloin seuraava leiri pidetään.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
E-urheilutoiminnassa viestimme pääasiassa ajankohtaisista tulevista tapahtumista. Kanavina käytettiin liiton sekä Uudenmaan piirin 
Instagram-tilejä, uutiskirjettä, Facebook-sivuja sekä verkkosivuja. Lisäksi tapahtumista viestittiin yhteistyökumppanien kanavilla. 
SEUL viesti leiritoiminnasta Twitter-tilillään sekä heidän verkkosivuillaan. SEUL:lla on Twitter-tilillään yli 3000 seuraajaa. 
Lokakuisessa e-urheiluturnauksessa hyödynsimme vaikuttaja Dokke Tasin Discord-kanavaa ja Twitteriä viestinnässä. Twitterissä 
Dokkella on reilu 900 seuraajaa ja hänen Discord-kanavallaan yli 400 jäsentä.  

Pajulahden Pelillistetystä Liikuntaleiristä teimme myös juttu TUL:n verkkosivuille, missä haastattelimme leirin e-urheiluohjaajaa. 
Tätä juttua pyrimme hyödyntämään myös tulevien leirien markkinoinnissa.  

Toimintavuosi 2021 vahvisti entisestään käsitystämme viestintäkanavien tehokkuudesta e-urheilussa. Oikean kohderyhmän 
saavuttamiseksi meidän on jatkossakin hyödynnettävä voimakkaasti yhteistyökumppaneiden kanavia sekä myös monipuolistaa 
omia kanaviamme.  

Tulosten arviointi 

Tavoitteenamme oli e-urheilutoiminnan aloittaminen sekä ensimmäisten tapahtumien järjestäminen. E-urheiluturnauksessa 
tavoitteenamme oli saada 40 osallistujaa. Onnistuimme saamaan täydet 100 osallistujaa. Pelillistetyllä liikuntaleirillä 
tavoitteenamme oli saada 16 osallistujaa. Emme aivan päässeet tavoitteeseen, sillä leirille osallistui 10 lasta.  
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9.2 GOLF 

Johdanto 
 
TUL:n ensisijainen rooli golfin osalta on järjestää vuosittainen AY-golf -kilpailu ja sitä kautta edistää yhteistyötä ammattiliittojen 
osalta. Jaosto pyrkii myös järjestämään pienempiä alueellisia golfkilpailuja ja – tapahtumia sekä tukea lajin saamista osaksi TUL:n 
jäsenseurojen lajitarjontaa. 

Lisäksi golf toimii hyvänä markkinointivälineenä ja jaosto painaa TUL:n logolla olevia lajituotteita palkinnoiksi, lahjoiksi ja 
markkinointituotteiksi.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Golfia pyöritetään lajin yhdyshenkilön Kari Heikkilän ja lajipäällikkö Jarno Blomsterin voimin. Yhteistyö hoituu säännöllisen 
yhteydenpidon avulla (puhelu ja sähköpostit).  

Merkittävin yhteistyötaho on SAK, joka tukee taloudellisesti AY-kilpailun järjestämistä. Yhteistyötä tehdään kaikkien 
ammattiliittojen kanssa, mutta vahvimmin vuonna 2021 yhteistyötä tehtiin JHL:n kanssa. TUL:n Satakunnan piirin golfjaosto on 
myös aktiivisessa roolissa palveluiden tuottamisessa. 

Toiminnan painopisteet 
 
Painopisteenä on toteuttaa yhteistyötä eri ammattiliittojen kanssa, järjestämällä vuosittaisen AY-kilpailun sekä pienempiä 
alueellisia matalan kynnyksen golfkilpailuja. Vuoden 2021 aikana pystyttiin toteuttamaan valtakunnallinen ja alueellinen golfkilpailu. 

Toisena painopisteenä on painaa TUL:n logolla painettuja lajituotteita. Vuonna 2021 painoimme golfpalloja.   

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Toimintavuoden aikana ei järjestetty seminaareja tai verkostotapaamisia. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
26. AY-golf SM-kilpailu järjestettiin 30.-31.7.2021 Naantalissa, Aurinko Golfin kentällä. Kilpailutapahtuma oli kaksi päiväinen siten, 
että pe 30.7. oli vapaaehtoinen harjoituskierros ja la 31.7. oli kilpailukierros. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 58 pelaajaa.  

JHL:n golfmestaruus järjestettiin AY-golfin yhteydessä 31.7.2021 Naantalissa, Aurinko Golfin kentällä. Kilpailuun osallistui 13 kyseisen 
ammattiliiton pelaajaa. 

Alueellinen kuntogolftapahtuman järjestettiin 29.8.2021 Nakkila Golfissa. Tapahtumaan osallistui kaikkiaan 60 pelaajaa. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Valtakunnallisen tapahtuman viestintä hoidetaan suorilla sähköposteilla ammattiliittoihin ja he jakavat tietoa omissa 
viestintäkanavissaan. Postituslistalla on lähes 50 eri ammattiliittoa. Viestintää tehostetaan lähettämällä kilpailumainoksia 
seurakirjeiden yhteydessä sekä facebookin kautta. 
 Alueellisen golftapahtuman osalta hyödynnettiin sähköistä seurakirjettä, piirin facebook-sivua ja suoria mainoksia alueellisissa 
golfseuroissa. 

Tulosten arviointi 
 
AY-golfin osalta kilpailuformaatti muutettiin yhden päivän kilpailuksi ja osallistujamäärään saatiin noin 30 % kasvu. Lisäksi 
alueellisen golfkilpailun osallistujamäärässä tapahtui noin 10 % kasvu. 

Yhteistyön puolelta pystyttiin käynnistämään kahden eri piirin välinen yhteistyö golfin osalta ja sitä tullaan jatkamaan tulevina 
vuosina.  
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9.3 HIIHTO 

Johdanto 
 
Kehitämme hiihtotoimintaamme osana valtakunnallista hiihtoharrastamista ja kilpatoimintaa. Hiihtotoimintamme tarkoituksena 
on tarjota lapsille, nuorille, aikuisille ja ikääntyville mahdollisuus harrastaa, kilpailla ja toimia hiihdon parissa. Haluamme tukea ja 
innostaa laadukasta hiihtotoimintaa seuroissamme. Koronaviruspandemia vaikutti toimintavuoteen. Koronarajoitusten vuoksi 
toimintaa jouduttiin rajoittamaan. Leiritoimintaa ja koulutusta järjestettiin kuitenkin koronarajoitukset huomioiden syyskuussa 
Leppävirralla. Vuosi oli hyvä verkostoitumisen osalta ja aloitimme yhteistyön Suomen Hiihtoliiton, Suomen Ladun ja Sydänliiton 
kanssa.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Leiritoiminnan osalta yhteistyötä teimme Leppävirran Urheilijoiden Jukka Havukaisen ja Mansikkaharjun Lomakeskuksen kanssa. 
Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin kolme kertaa. Suomen Hiihtoliiton, Suomen Ladun ja Sydänliiton kanssa yhteistyö 
käynnistyi syyskuussa.  

Toiminnan painopisteet 
 
Nuorille ja valmentajille suunnattua leiritoimintaa tuemme rahallisesti ja valmennuksellisesti jaostotoiminnan puitteissa. Seuroilla on 
mahdollisuus vaikuttaa leirin sisältöön. Kilpailutoimintaa ylläpidämme mestaruuskisatoiminnalla. Koulutusta järjestämme tarpeen 
mukaan. Kehitämme toimintaa helposti lähestyttävänä harrasteliikuntamuotona yhteistyössä Hiihtoliiton kanssa. Tästä hyvänä 
esimerkkinä on Kansallinen hiihtopäivä, joka innostaa ihmiset ympäri Suomen hiihtämään ja liikkumaan ulkona samana päivänä. 
Valitsemme vuosittain lajin parhaan urheilijan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Hiihtoleirillämme 24.-26.9. oli valmentajille suunnattua koulutusta ja valmentajien yhteiset keskusteluhetket. 
Osallistuimme Kansallisen hiihtopäivän suunnittelupalavereihin 10.11., 17.11. ja 16.12. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Järjestimme nuorten hiihtoleirin Leppävirralla 24.–26.9. Osallistujia oli 17. Nuorille ja valmentajille suunnattua leiritoimintaa tuimme 
taloudellisesti. 
TUL:n avoimia mestaruuskilpailuja ei järjestetty hiihdossa vuonna 2021. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jäsenseurojamme tiedotimme kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhdyshenkilö oli lisäksi suoraan yhteydessä 
seurojen edustajiin sekä urheilijoihin. 
 
Lajin parhaaksi urheilijaksi valitsimme Verneri Poikosen, Äänekosken Huimasta. 

Tulosten arviointi 
 
Hiihtoleirin osallistujamäärässä tavoitteeseen ei ylletty. Koronaviruspandemia vaikutti selvästi osallistujamäärään. 
Kilpailutoiminnassa ei saavutettu vuodelle asetettuja tavoitteita. Vuoden aikana aloitettu yhteistyö Hiihtoliiton, Suomen Ladun ja 
Sydänliiton kanssa tarjoaa hyvät mahdollisuudet yhteistyön tiivistämiselle ja tapahtumien järjestämiselle tulevaisuudessa.  
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9.4 JALKAPALLO JA FUTSAL 

Johdanto 
 
Toimintamme jalkapallo- ja futsalin parissa on hyvin kahtiajakoinen. Seurajoukkueemme menestyivät erinomaisesti palloliiton 
sarjoissa erityisesti futsalissa. Oma toimintamme jäi palloliiton ja seurojen oman toiminnan jalkoihin lukuun ottamatta Pohjanmaalla 
toteutettua harrasteliigaa ja koulutushanketta. Teimme onnistuneen pilotin ja jalkautimme sen kauden aikana hienosti seurojen 
saataville. Onnistuimme paikkaamaan palloliiton jättämää fyysistä aukkoa organisaation jälkeisessä järjestelmässä. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Jaostomme on kokoontunut verkossa ja pitänyt tarvittavan määrän yhteyttä toisiinsa asioiden päätöksenteko vaiheessa. Emme ole 
kokoontuneet fyysisesti. 

Tärkeimmät sidosryhmämme ovat seurat, ay-jalkapallo ja palloliiton aluetoistot, sekä erotuomarikerhot. Kaikkein tärkeimmät 
kumppanimme ovat olleet harrasteliigan ja talviliigan järjestäjät. Harrasteliigassa mukana ovat olleet Ilmajoen Kisailijat, Kurikan 
Ryhti, Lapuan Ponnistus, Sepsi-78, SJK-juniorit, Seinäjoen Sisu ja Soinin Palloseura, sekä TUL:n Pohjanmaan Piiri. 

Harrasteliigan merkitys on tunnustettu myös valtakunnallisten rahastojen myöntämien tukien kautta. Toimintaamme on tukenut 
mm. Tradeka, KOT-säätiö ja Osuuskauppa Eepee. Toiminnallisia kumppaneitamme ovat kuntien liikuntatoimet ja Elisa 
Monitoimihalli. 

Toiminnan painopisteet 
 
Toimintamme painopiste jakaantui kahteen osaan; kansallisen kilpaurheilun toteuttamiseen ja harrasteliikunnan kehittämiseen. 
Onnistuimme jälkimmäisessä lähes tavoitteidemme mukaisesti pois lukien alueellista laajentumista. Kansallisen kilpaurheilun osalta 
jouduimme perumaan ay-turnauksen Lahdessa, TUL cupin, Värikäs cupin ja futsalin starttiturnauksen. Harrasteliigassa onnistuimme 
laajentamaan toimintaamme ympärivuotiseksi ja järjestimme upean lopputapahtuman Seinäjoen Oma SP stadionilla suunnitelmien 
mukaisesti. 

Joudumme uudessa jaostossa miettimään tarkoin toiminatamme tarkoitusta, tavoitetta ja merkityksellisyyttä.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

Peruimme aprilliristeilylle suunnitellun jalkapallotoimijoiden tapaamisen risteilyn peruuntumisen vuoksi. Suunnittelimme 
maaottelun tai liigaottelun yhteyteen tapaamista, mutta se ei toteutunut. 

Pohjanmaalla toteutimme harrasteliigaseurojen verkostossa Futisvalmentajan kaksiosaisen starttikoulutuksen. Osallistujia oli 
neljästä seurasta. 

Pandemia vaikutti toimintamme sisältöön niin siirrettyinä kuin peruutettuina tapahtumina. Pandemia vaikutti myös välillisesti 
tapahtumiimme kansallisten lajiliittojen toimintakalenterien ja harjoitusmahdollisuuksien haasteellisuudesta johtuen. Valtakunnan 
tasolla olosuhteet muuttuivat eri aikaisesti ja vaikuttivat siten toimintaamme. Lajiliittojen toiminta ajaa meidän toimintamme 
edelle. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Järjestimme harrasteliigan päätösturnauksen 25.9. Oma Sp Stadionilla. Pääsimme seuraamaan SJK edustusjoukkueen 
valmistautumista ja harjoituksia illan otteluun. Pidimme pienten pelaajien peijaisia, haastoimme vanhempia pelikentälle ja vietimme 
jalkapallon riemujuhlaa.  

Yksittäiset harrasteliigan pelitapahtumat lisäsivät seurojen tai joukkueiden välistä yhteistyötä ja olivat yhteisöllisiä pelitapahtumia. 
Pelitapahtumia järjestettiin Kurikassa, Lapualla, Seinäjoella ja Soinissa.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Viestimme paljon sosiaalisessa mediassa. Olemme jakaneet seurojemme menestystarinoita läpi vuoden niin jalkapallossa kuin 
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futsalissa. Olemme myös itse julkaisseet omaa materiaalia turnauskutsujen ja tapahtumien muodossa, sekä esiintuoneet TUL:n 
muuta viestintää.  

Olemme julkaisseet TUL Aviisissa harrasteliigan tapahtumista artikkeleita. Uutisointia on tehty myös Pohjanmaan piirin 
Facebookissa, Instagramissa ja kotisivuilla. Parhaimmat julkaisut ovat keränneet yli tuhat reagointia. 

Julkaisimme jalkapallon seuratiedotteet kaksi kpl Creameiler seurakirjeenä. Kartoitimme kauden alussa seurojen kirjeenvaihtajia ja 
yhteyshenkilöitä saavuttaaksemme paremman peiton. Listallamme 256 yhteistietoa, joista lähes 70% luki tiedotteemme.    

Tulosten arviointi 

Onnistuimme osittain tavoitteessamme. Pohjanmaalla toteutetut toiminnot olivat onnistuneita, mutta harrasteliigatoiminnan 
levittämisessä Satakunnan alueelle emme onnistuneet. Harrasteliiga pelattiin kesällä kolmella ikäryhmällä. Tavoittelimme 2-4 
ikäryhmää, joten voimme olla tyytyväisiä. Talvikaudella järjestetyt hallitapahtumat oli onnistunut pilotointi. 

Koulutus hankkeemme onnistui hyvin. Saimme rakennettua uudenlaista verkostoa harrastefutiksen ympärille. 

Aikuisten kaikki kilpailutoiminta tai sen järjestämättömyys oli pettymys, jonka syitä tulee pohtia. Tätä työtä teimmekin jaostomme 
sähköpostipalaverissa.  

Kaikkein tärkeintä on ollut nuorten pelaajien harrastamisen mahdollisuuksien lisääminen ja ylläpitäminen. Uskomme vahvasti ja 
saamamme palaute kentältä puoltaa dropoutin ehkäisyn onnistuneen harrasteliigatoiminnan myötä. 
 



   

   

 

27 

9.5 JUDO  

Johdanto 
 
Judon harrastajien määrä seuroissamme luo pohjan toiminnalle ja menestykselle judossa. Kehitämme lajia osana valtakunnallista 
judotoimintaa yhteistyössä seurojemme kanssa. Seuroissamme on mahdollisuus harrastaa ja kilpailla monipuolisesti ja toiminta on 
suunnattu kaikenikäisille. 
 
Vuosi 2021 oli edelleen haastava koronaviruspandemiasta johtuen. Koronarajoitusten vuoksi seuroissa kilpailuja, leirejä ja 
koulutustoimintaa jouduttiin peruuttamaan sekä harrastustoimintaa keskeyttämään useaan otteeseen. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Judon yhteyshenkilönä toimi Helka Maltolahti ja hänen työparinaan yhdyshenkilönä liikuntapäällikkö Antti Kempas. Puhelin- ja 
sähköpostipalavereja pidettiin 6 kertaa. 
 
Lajin yhdyshenkilön ja seuraverkostomme väliset kohtaamiset tukevat yhteistyötä. 

Toiminnan painopisteet 
 
Judotoiminnassamme keskityimme jäsenseurojen yhteydenpitoon, leiri- ja kilpailutoiminnan suunnitteluun ja tukemiseen, sekä 
mahdollisuuteen osallistua kansainväliseen kilpailutoimintaan. CSIT:n Maailmankisojen peruuntuminen romutti kansainväliset 
kilpailusuunnitelmat. 
 
Lajin yhdyshenkilön ja seurojen välisillä kohtaamisilla kehitetään toimintaamme ja tuetaan seurojen välistä yhteistyötä.  
Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -judoleirin suunnittelu aloitettiin lokakuussa. Leiri järjestetään Pajulahdessa kesäkuussa 
2022.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Ei järjestettyjä seminaareja. Yhteyshenkilö toteutti seuravierailuja vuoden aikana kolme kertaa.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Kilpailut ja leirit peruuntuivat koronan takia.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jäsenseurojamme tiedotimme kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhteyshenkilö oli lisäksi suoraan yhteydessä 
seurojen edustajiin sekä urheilijoihin. 
 
Lajin parhaaksi urheilijaksi valitsimme Pihla Matikaisen, Maskun Tempo. 

Tulosten arviointi 
 
Koronarajoitusten vuoksi järjestelyissä noudatettiin tiukkoja viranomaismääräyksiä, jotka vaativat järjestäjiltä tavallista enemmän 
huolta ja vaivaa. Rajoitukset ja kokoontumismääräykset vaihtelivat pitkin vuotta ja se vaikutti seurojen harjoituksiin ja tapahtumiin 
jatkuvilla muutoksilla sekä peruuntumisilla. 
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9.6 KARATE 

Johdanto 
 
Karateseuroissamme tarjotaan eri ikäisille harrastajille tasokasta valmennusta ja toimintaa karaten eri tyylisuunnilla. Haluamme 
tukea monipuolista ja laadukasta harrastamista lapsesta aikuisikään asti. Koronaviruspandemia vaikutti karaten toimintavuoteen. 
Koronarajoitusten vuoksi kilpailuja, leirejä ja koulutustoimintaa jouduttiin peruuttamaan sekä harrastustoimintaa keskeyttämään. 
Leiritoimintaa ja koulutusta järjestettiin kuitenkin koronarajoitukset huomioiden. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Toimintaa on toteutettu yhdessä TUL:n karateseurojen ja Urheiluopistojen kanssa. Karaten yhteyshenkilönä toimi Vantaan Wado 
Ryu:n Olavi Juslin ja hänen työparinaan yhdyshenkilönä liikuntapäällikkö Antti Kempas. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin 
kolme kertaa. Yhteistyötä teimme vuoden aikana myös Seinäjoen Karate-Do (Seikado) kanssa valmennustoiminnan osalta.  

Toiminnan painopisteet 
 
Toiminnassamme on edustettuna karaten eri tyylisuunnat. Toimintamme keskittyy pääosin nuorten leiritoiminnan tukemiseen. 

Urheilijoiden ja valmentajien kouluttamisen toteutamme leirien yhteydessä. Mestaruuskilpailut järjestämme eri tyylisuunnissa. 
Nimeämme lajin parhaan urheilijan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
12.-14.2. valmentajien koulutus, Liikuntakeskus Pajulahti 
27.-29.8. valmentajien koulutus, Liikuntakeskus Pajulahti 
27.-28.11. valmentajien koulutus, Solvallan Urheiluopisto 
Näiden lisäksi tyylisuuntamme karatekat osallistuivat Suomen Karateliiton, Kokusai Butokukai Finland ry:n sekä Suomen Wado-Ryu 
karateliiton kilpailu- ja koulutustilaisuuksiin. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
12.-14.2. valmennusleiri, Liikuntakeskus Pajulahti 
27.-29.8. valmennusleiri, Liikuntakeskus Pajulahti 
27.-28.11. valmennusleiri, Solvallan Urheiluopisto 
12.12. Wado ryu juniorikilpailut, Tikkurilan Urheilutalo 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jäsenseuroja tiedotettiin kohdennetulla sekä liiton yleisellä viestinnällä. Lajin yhdyshenkilö oli lisäksi suoraan yhteydessä seurojen 
edustajiin sekä urheilijoihin. 

Tulosten arviointi 
 
Vuoden 2021 toiminta oli varsin hillittyä varsinkin valtakunnan tasolla koronan takia. Onnistuimme järjestämään perinteiset 
Pajulahden koulutusleirit 12.-14.2 ja 27-29.8, osallistujia leireillä oli yhteensä 22 kpl. Solvallan urheiluopistolla harjoittelimme ja 
kouluttauduimme 27-28.11., osallistujia 12. Valtakunnallinen ja kansainvälinen kilpailutoiminta oli pysähdyksissä, mutta saimme 
pidettyä Juniorimestaruuskilpailut 12.12. Tikkurilan urheilutalolla. 
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9.7 KEILAILU 

Johdanto 
 
Vuosi oli haasteinen. Emme päässeet tavoiteisiimme, sillä koronan aiheuttamat haasteet vaikuttivat ikääntyneempien harrastajien 
toimintaan. Keilailun harrastajista valtaosa on veteraanikeilaajia. Peruimme TUL:n mestaruuskilpailut järjestäjän toiveiden 
mukaisesti, emmekä löytäneet sopivaa uuttaa ajankohtaa kilpailuille. Kartoitimme seurojen yhteyshenkilöitä parantaaksemme 
TUL:n ja seurojen välistä yhteydenpitoa.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Seuramme ovat tärkeimmät kumppanimme. Kilpailuvuosina kumppaneitamme ovat keilahallit ja -liitot, sekä ammattiliittojen 
keilailuvastaavat. 

Toiminnan painopisteet 
 
Emme onnistuneet painopisteiden toteuttamisessa, sillä pandemia lamaannutti keilailutoiminnan maanlaajuisesti. Meidän oma 
kilpailutoimintamme ja TUL Joygames -tapahtumat peruuntuivat. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Yhteydenpitomme vuoden aikana tapahtui puhelimitse ja puheenjohtajatapaamisten merkeissä. Jaostomme piti kahdesti 
verkkokokouksen. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Kilpailumme ja tapahtumamme peruuntuivat pandemia johtuvista rajoituksista. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Keilailulla ei ole omaa facebook tai instagram tiliä, jossa se viestisi toiminnastaan. Olemme hoitaneet keilailun viestintää 
ajanmukaisella verkkosivustolla ja seuratiedotteilla. 

Tulosten arviointi 
 
Emme saavuttaneet tavoitteitamme. 
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9.8 KORIPALLO 

Johdanto 
 
Koripallojaoston tehtävä on täydentää Koripalloliiton tarjoamia palveluja TUL:n jäsenseuroille. Toiminta oli rajoittunutta 
koronarajoitteista johtuen.  Järjestimme nuorten koripalloturnauksia yhdessä seurojen kanssa.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Liittokokouksen jälkeen varsinaista koripallojaostoa ei ole nimetty.  

Kannustamme seuraväkeä toimimaan aktiivisina vaikuttajina koripalloliiton ja sen alueiden hallinnossa. Seuroja kannustetaan 
osallistumaan CSIT:n maailmankisoihin. 

Toiminnan painopisteet 
 
Toimintavuoden painopistevalintanamme oli kehittää nuorten koripallotoimintoja. Näissä ei päästy tavoitteisiimme. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Tapaamisia ei järjestetty.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Miesten ja naisten TUL mestaruusturnausta ei saatu järjestettyä toimintavuonna 2021. Junioriseurat järjestivät tapahtumia ja 
turnauksia korona huomioon ottaen. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
TUL:n jäsenrekisterin kautta on lähetetty koripallon kirjeenvaihtajille seurainfoa tapahtumista ja turnauksista. Liiton kotisivujen 
kautta jaetaan tietoa tapahtumista.   
TUL:n seurojen menestystä ja palkitsemisia käytetään TUL koripallon markkinoinnissa.  

Tulosten arviointi 
 
Aikuisten TUL:n mestaruusturnausta ei pystytty järjestämään 2021.  Nuorten turnauksissa vähemmän joukkueita koronarajoitteiden 
takia. TUL:n 2021 koripalloilijaksi valittiin Teemu Rannikko, Salon Vilpas.  
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9.9 LENTOPALLO 

Johdanto 

Jaosto tukee ja täydentää toiminnallaan lentopallon lajiliiton toimintaa ja ylläpitää TUL:n oman lentopallotoiminnan pitkää 
perinnettä. Lentopallotoiminnan vuosi 2021 oli haasteellinen. Korona ja siitä johtuvat rajoitukset vaikuttivat pääsääntöisesti 
sisähalleissa pelattavaan joukkuelajiimme suoraan ja voimallisesti. Tämän takia alkutalven ja kevään suunnitellut leirit jouduttiin 
peruuttamaan. 

Huolimatta koronarajoituksista saimme kuitenkin toteutettua kesäleirimme Kisakeskuksessa – tosin senkin aiottua 
pienimuotoisemmin. Järjestimme syksyllä Kausalassa ja Tampereella liiton mestaruusturnaukset. Lisäksi kehitimme vuonna 2021 
liiton seuroille tarjoamaa lentopallokoulutusta. Kansainvälisiä turnauksia Virossa ja Puolassa, joihin olemme yleensä liittojoukkueilla 
osallistuneet, ei sen sijaan vuonna 2021 koronapandemian takia järjestetty lainkaan. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Toiminnan organisoinnista vastasi lentopallojaosto (Sakari Vuori pj., Tauno Puurunen vpj., Antero Siuro, Simo Särkilahti ja Emilia 
Valkeejärvi) sekä lajivastaava (Kimmo Kamppila). Jaosto piti vuonna 2021 yhteensä viisi (5) Teams-etäkokousta. Kaikki jaoston 
jäsenet olivat kokouksissa paikalla. Jaosto oli tämän ohella yhteydessä puhelimitse ja sähköpostitse ajankohtaisista asioista.  

Keskeiset yhteistyötahomme olivat Urheiluopisto Kisakeskus ja Pajulahden Urheiluopisto. Leiripaikat valitsimme tarjousten 
perusteella sekä alueellisuus ja tilakysymykset huomioiden. TUL:n avoimet mestaruusturnaukset sekä aikuisissa, juniorisarjoissa että 
ay-toiminnassa järjestämme yhteistyössä jäsenseurojemme kanssa. Vuonna 2021 avointen mestaruusturnauksien järjestäjinä 
toimivat Kausalan Yritys sekä Rantaperkiön Isku. 

Aloitimme vuoden aikana uuden valmennus- ja koulutusyhteistyön laji-ikoni Pertti ”Pläki” Honkasen kanssa. Seuramme voivat nyt 
tilata kauttamme itselleen koulutus/treenipäiviä, jotka räätälöidään seuran toiveiden ja tarpeiden mukaisesti. Nämä seurakohtaiset 
treenipäivät luovat pelaajille järjestämiemme leiritysten rinnalle toisen väylän liittojoukkueisiin pääsemiseksi. 

Liittojoukkuevalmentajat 2021 

Tytöt: Petri Saari, Juha Vähä ja Juha Siltanen, Pojat: Matti Palonen ja Valtteri Jääskeläinen, Huoltaja-teippari: Kirsi Lehti 

Toiminnan painopisteet 

Painopisteenämme oli tarjota laadukasta valmennusta, kilpailutoimintaa ja kansainvälisiä kokemuksia liittojoukkueidemme ja 
leiriemme kautta myös seurojemme niille nuorille, jotka eivät kuulu ikäluokkansa maajoukkueeseen. Toisena vuonna 2021 
korostuneena painopisteenämme oli seuratoiminnan tukemiseksi kehittää uudenlaista seuroillemme suunnattua lentopallon 
koulutusta. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

Talven lentopalloleirit 1 ja 2 (Pajulahti tammikuu, Kisakeskus huhtikuu) peruuntuivat koronapandemian takia. 

Lentopallon NUK-leiri  18. – 23.7.2021, Kisakeskus, tytöt ja pojat 2005–2006 ja 2007–2008, 2009-2010 (15+2 osallistujaa) 

Tulokset: TUL:n avoimet lentopallon mestaruusturnaukset Tampere 11. – 12.9.2021 

B-pojat  Naiset 
1. Rantaperkiön Isku/ punaiset 1. Lp Vampula liigajoukkue 
2. Puma volley B1  2. OrPo liigajoukkue 
3. Rantaperkiön Isku/ valkoiset 3. Rantaperkiön Isku/N1 
4. Puma  volley B2 4. Lp Vampula N1 

Tulokset: TUL:n avoimet lentopallon mestaruusturnaukset Kausala 18. – 19.9.2021 

C-tytöt  D-tytöt  B-tytöt 
1. Valkealan Kajo  1. Kausalan Yritys A 1. Hollolan Salpis 
2. Kausalan Yritys  2. Kausalan Yritys B 2. Kausalan Yritys 
3. Korian Ponsi     3. Valkealan Kajo 
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Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Lähestyimme seurojamme sähköpostitse liiton Flomembers-ohjelmiston osoitteistoon kautta tapahtumiemme 
ilmoittautumisaikojen avautumisen yhteydessä. Lisäksi keräsimme kaikki lentopalloa pelaavien seurojemme B- ja C-junioreiden 
valmentajien ajankohtaiset sähköpostin yhteystiedot, joita käytimme leirimainonnassa. Toimintamme oli  myös mukana 
ajankohtaisesti liiton uutiskirjeessä. Jaoston jäsen Antero Siuro kirjoitti sähköiseen TUL Aviisiin ja liiton Ajankohtaista-palstalle 
lentopalloaiheisia artikkeleja. 

Lajivastaava Kimmo Kamppila päivitti jaoston nettisivuja ja puheenjohtaja Sakari Vuori ylläpiti liittojoukkueen Facebook-sivuja. 
Näissä molemmissa välitettiin ajankohtaisesti tietoa ja mainoksia toiminnastamme. Facebookissa meillä oli kahdeksan (8) julkaisua, 
käyntikertoja yhteensä 3466, kesimäärin katsojia 433, pienin katsojamäärä 247 ja suurin katsojamäärä 1174. 

TUL:n Varsinais-Suomen piirin ja sen lentopallojaoston esityksestä Suomen lentopalloliitto myönsi Mauri Niemelle (TuTo) Suomen 
Lentopalloliiton Kultaisen kunniamerkin, joka luovutettiin hänelle lentopallon liigapelin TuTo Volley – VaLePa pelaajaesittelyn 
yhteydessä 12.12.2021. Ansiomerkin Niemelle jakoi lentopalloliiton pj. Lauri Inna. Paikalla jaostostamme olivat pj. Sakari Vuori ja 
lajivastaava Kimmo Kamppila. Jaoston jäsen Tauno Puurunen vastaanotti puolestaan marraskuussa Suomen Lentopalloliiton 
hopeisen ansiomerkin. 

Pj. Sakari Vuori ja liiton liikuntapäällikkö Antti Kempas pitivät etäkokouksen lentopalloliiton toimitusjohtaja Olli-Pekka Karjalaisen 
kanssa liiton lentopallotoiminnasta ja mahdollisesta yhteistyöstä lajiliiton ja TUL:n kesken. 

Tulosten arviointi 

Merkittävin saavutuksemme vuonna 2021 oli uudenlaisen koulutusyhteistyön kehittäminen ja avaaminen Pertti Honkasen kanssa. 
Se, kuinka hyvin seuramme jatkossa löytävät ja innostuvat tästä koulutuksesta jää vielä nähtäväksi. Seuramme voivat nyt tilata 
kauttamme itselleen koulutus/treenipäiviä, jotka räätälöidään seuran toiveiden ja tarpeiden mukaisesti.  

Pystyimme järjestämään vuonna 2021 koronan johdosta yhden kolmesta aiotusta leiristämme. Emme koonneet lainkaan 
liittojoukkueita ulkomaisten turnausten puuttuessa pandemian takia. Sen sijaan onnistuimme ilahduttavasti liiton avointen 
lentopallon mestaruusturnausten järjestämisessä syksyllä sekä Kausalassa että Tampereella.  
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9.10 MAMANET  
 
Johdanto 

Mamanetissa pyrittiin lisäämään toimintaa sekä kasvattamaan lajitietoisuutta jäsenseuroissamme vuoden 2021 aikana. Valitettavasti 
alkuvuotta haittasi korona ja sen tuomat rajoitukset, mutta se ei estänyt koulutustoimintaa. Vuoden jälkimmäisellä puoliskolla 
pääsimme toteuttamaan toimintaa suunnitellun mukaisesti ja osallistumismäärät olivat nousujohteisia, mikä toivottavasti johtuu 
lajitietoisuuden lisääntymisestä. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Mamanetin toimintaa on toteutettu TUL:n mamanet lajijaoston voimin. Lajijaostoon kuului Anu Rajajärvi, Riku Ahola, Riitta-Liisa 
Kima, Tiia Walin sekä Sporttia Kaikille ry:n toiminnanjohtaja Marina Robush. Sporttia Kaikille ry toimi myös TUL:n 
yhteistyökumppanina mamanetin toiminnan suunnittelussa, viestinnässä ja toteutuksessa.  

Lajijaoston osalta järjestimme kokouksia alkuvuodesta sekä loppuvuodesta, joissa suunniteltiin tulevaa toimintaa sekä arvioitiin 
lajin tilannetta sekä menneitä tapahtumia.  

Toiminnan painopisteet 

Toiminnan painopisteet keskittyivät koulutuksiin, lajikokeiluihin sekä turnauksiin. Toimintavuosi 2021 alkoi tammikuussa järjestetyllä 
tuomarikoulutuksella Anu Rajajärven toimiessa kouluttajana. Koulutus tapahtui etäyhteydellä. Kesällä järjestettiin kaksi lajikokeilua 
kesäkuussa ja elokuussa. Toimintavuoden 2021 kruunasi mamanet-turnaus lokakuussa. Mamanet-toiminta keskittyi erityisesti 
maahanmuuttajataustaisten naisten liikuttamiseen sekä kotouttamiseen.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Mamanetin järjestimme heti vuoden alussa 12.1.2021 tuomarikoulutuksen etäkoulutuksena. Kouluttajana toimi Uudenmaan piirin 
puheenjohtaja Anu Rajajärvi.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Kuten mainittua, toimintavuoden 2021 alkua varjosti korona ja sen tuomat rajoitukset. Tästä syystä ensimmäinen mamanetin 
lajikokeilu päästiin toteuttamaan 13.6.2021. Ojakkalan Rantalentopallokentällä. Seuraava lajikokeilu toteutettiin 7.8.2021. 
Järjestimme vuoden ensimmäisen mamanet-turnauksen 9.10.2021 Hämeenkylän Liikuntahallissa.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Mamanet-toiminnan viestinnässä käytimme liiton ja Uudenmaan piirinverkkosivuja sekä Uudenmaan piirin Instagram- ja Facebook 
sivua. Lisäksi mainostimme tapahtumia Uudenmaan piirin uutiskirjeissä.  

Uudenmaan piirin uutiskirjeellä on 255 tilaajaa ja keskimäärin tavoittaa noin 100 ihmistä. Uudenmaan Facebookissa seuraajia on 
328, julkaisujen tavoitettavuus vaihtelee 70-120 ihmisen välillä. Instagramissa Uudenmaan piirin tilillä seuraajia on 100, julkaisujen 
tavoitettavuus vaihtelee 30-70 ihmisen välillä ilman maksettua markkinointia.  

Mamanetin tapahtumien viestinnässä hyödynnettiin myös yhteistyökumppani Sporttia Kaikille ry:n Instagram- tiliä, jolla on noin 
750 seuraajaa.  

Tulosten arviointi 

Mamanet koulutukseen tammikuussa osallistui 22 henkilöä, joista 19 oli naisia, mihin olimme suhteellisen tyytyväisiä ottaen 
huomioon lajin uutuuden. Ensimmäiseen lajikokeiluun kesäkuussa tavoittelimme 20 osallistujaa, mistä jäätiin hieman, sillä 
osallistujamäärä oli 18. Elokuun toiseen lajikokeiluun osallistui 5 henkilöä, mikä jäi selkeästi tavoitteistamme. Tavoittelimme jälleen 
20 osallistujaa. Lokakuun mamanet-turnaukseen tavoitteena oli saada noin 50 osallistujaa ja siinä onnistuimme, sillä 
osallistujamäärä oli tasan 50.  
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9.11 NYRKKEILY 

Johdanto 
 
Nyrkkeilyn vuosi 2021 oli hankala, eritoten kevät 2021 oli vaikea ja koronan vuoksi jouduimme perumaan kaikki päätapahtumat 
keväältä. Onneksi korona hieman hellitti syksylle ja siellä kisojen järjestäminen onnistui paremmin. Suurena huolena on kilpailijoiden 
ja seurojen väheneminen sekä useiden paikkakuntien katoaminen kilpailutoiminnasta. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Tärkeimpinä sidosryhminä yhteistyössä on TUL:n nyrkkeilyseurat, GeeBeen tuki ry ja Suomen Nyrkkeilyliitto 

Kokouksia jaostolla ei ollut, lajipäällikkö ja puheenjohtaja pitivät yhteyttä puhelimen välityksellä.  Yhteistyötä vuoden aikana on 
tehty kisojen järjestelyissä GeeBeen tuki ry:n ja Suomen Nyrkkeilyliiton kanssa, vaikka GeeBee -kisat jouduttiin lopulta perumaan.  

Toiminnan painopisteet 
 
Toimintavuoden painopisteissä onnistuimme tukemaan jäsenseuroja kilpailujen järjestämisessä, ja kilpailujen järjestämiseen löytyi 
hyvää talkoohenkeä. Leiritoiminta jatkui entiseen tapaan 31.7-1.8.2021 ja leirille osallistui 60 nyrkkeilijää. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Neuvottelupäivät pidettiin 12.–15.8. Pärnussa. Tapahtuma oli onnistunut ja osallistujia oli 30 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Koronan vuoksi TUL:n päätapahtumat, aikuisten ja nuorten TUL -mestaruuskisat sekä GeeBee -kisat jouduttiin kaikki perumaan 
huonon koronatilanteen vuoksi.  Nyrkkeilyleiri Kisakeskuksessa järjestettiin  
 
Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Viestintä ja markkinointi hoidettiin TUL verkkosivujen nyrkkeilysivuilla, GeeBee-turnauksen verkkosivuilla ja TUL:n muilla 
viestintäkanavilla. Kokonaisuutena viestintä ja markkinointi oli kohtalaisen onnistunutta. Tulostiedote julkaistiin kahdessa osassa 
aikaisempien vuosien tapaan. 

Tulosten arviointi 
 
Vuoden 2021 tuloksiin ei voi olla tyytyväisiä. Tavoitteena oli järjestää kahdet TUL mestaruuskilpailut ja GeeBee kisat, ne kaikki 
jouduttiin perumaan. Kohtalaisia onnistumisia oli leirin järjestäminen sekä neuvottelupäivät Pärnussa. Tavoittelimme niissä 
yhteensä 150 henkilöä, ja pääsimme noin 90 henkilöön. Koronan takia osallistumisten määrä jäi tavoiteltua pienemmäksi.  
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9.12 PADEL 

Johdanto 
 
Vuoden 2021 aikana päätimme ottaa lajivalikoimaamme uuden lajin ja käynnistää padelin lajitoiminnan. Toiminta tulee 
käynnistymään vuoden 2022 aikana. Padel on tällä hetkellä yksi Suomen ja maailman nopeimmin kasvavista urheilulajeista. 
Ensimmäisenä toimintavuotena kohderyhmänä tulevat olemaan aikuiset lajia aloittelevat henkilöt sekä jo pidempään lajia 
pelanneet, eivät kuitenkaan Suomen kärkipelaajat.  

Sidosryhmät ja toimijat 
Lajin luottamushenkilöt tullaan valitsemaan vuoden 2022 aikana. Henkilökunnasta Ari Ruoholahti toimii lajivastaavana. 

Padel on valittu vuonna 2021 viralliseksi CSIT-lajiksi, joten lajissa tullaan tulevaisuudessa järjestämään myös kansanvälistä 
toimintaa. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Uuden lajin haasteena on harrastajien tavoittaminen sekä miten saamme heidät mukaan tapahtumiimme. Haluamme tehdä 
yhteistyötä sekä järjestää toimintaamme liiton, piirien, harrastajien, seurojen ja eri yhteistyötahojen kesken.  Tulemme 
hyödyntämään viestinnässä eri sähköisiä viestintäkanavia sekä luomaan myös uusia tapoja viestiä toiminnastamme. 
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9.13 PAINI 

Johdanto 
 
TUL:n painilla on vahvat ja pitkät perinteet. Painijaoston tehtävänä on tukea jäsenseurojemme järjestämää toimintaa niin harraste-, 
kilpailu- kuin koulutustoiminnassa. Jaosto on aktiivisesti mukana kaikissa vuoden tapahtumissa. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Jaoston puheenjohtajana toimi Mika Vuori ja jäseninä Anni Aalto, Olli Hyvönen, Marja-Liisa Kuronen ja Tapio Sipilä. Lajin toimintaa 
hoidamme lajin harkinnan, tarpeiden ja resurssien mukaisesti luottamusmiespohjaisen lajijaoston ja liiton lajipäällikön toimesta. 
Jaoston jäsenet ovat TUL:n jäsenseurojen edustajia. Toiminnassaan jaosto hyödyntää lajin asiantuntijoita, valmentajia ja 
jäsenseuroja. 

Kansainvälistä vaikuttamista toteutimme Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n lajien teknisissä komissioissa. Mika Vuori 
toimi CSIT:n painin teknisen komission puheenjohtajana lokakuuhun asti ja Mika valittiin teknisen komission sihteeriksi 
jatkokaudelle 2021-2025 lokakuussa CSIT:n kongressissa. Saimme oikeuden järjestää CSIT:n painin ja rantapainin mestaruuskilpailut 
24.-28.7.2022 Liikuntakeskus Pajulahdessa. 
 
TUL:lla on yhteistoimintasopimus Eestin Kalev ja Jõud -järjestöjen kanssa. Kansainvälisen Painiliitto UWW:n kanssa yhteistyötä 
teemme kansainvälisten tapahtumiemme osalta.  
 
TUL:n Painin Tuki ry on liiton nuorten toiminnan tärkeä tuki. Tuki ry:n tuki kohdistuu suoraan urheilijoille. 
Yhteistyötä teimme TUL:n painiseurojen, Painiliiton ja Urheiluopistojen kanssa. 

Toiminnan painopisteet 
 
Kansainvälisessä kilpailutoiminnassa vuoden tärkeimmät kilpailut olisivat olleet CSIT:n Maailmankisat, mutta ne peruttiin 
koronaviruspandemian takia. Samoin perinteinen painin TUL-Kalev-Jõud -liitto-ottelut jouduttiin peruuttamaan pahentuneen 
koronatilanteen takia.  

Paini on mukana Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -leirikokonaisuudessa. Leirit toteutamme yhteistyössä Urheiluopistojen, 
painiseurojemme ja Painiliiton kanssa. Talousarviossa varasimme määrärahaa TUL:n painin valmennusleirien nuorten tukemista 
varten. Tukea kohdensimme osallistujien kulujen kattamiseen ja leiriläisten ylläpitokuluihin.  
 
Kilpailutoiminnassa kohtasimme haasteita koronan takia kilpailujen järjestämisessä ja kilpailuja jouduttiin peruuttamaan.  
Edistämme painin ja rantapainin kokonaisvaltaista markkinointitoimintaa ja jatkoimme yhteistyötä jäsenseurojen kanssa. 
Kouluttamalla painiohjaajia ja -valmentajia varmistamme seurojen laadukkaan toiminnan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Painiliiton hallituksen kokouksiin varapuheenjohtajana osallistui painijaostosta Mika Vuori.  
TUL:n Painin Tuki ry:n vuosikokous pidettiin 16.1. 
CSIT:n lajien tekninen etäkokous pidettiin 14.10. Kokoukseen osallistui Mika Vuori.  
Jaoston jäsenet osallistuvat aktiivisesti painitapahtumiin kotimaassa sekä ulkomailla. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
27.-30.12. Painileiri, Liikuntakeskus Pajulahti 
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Koronaviruspandemian vuoksi peruuntuneet tapahtumat: 
 
20.3. TUL:n av. tyttöjen ja poikien mestaruuskilpailut / Eero Tapio -turnaus, Haukipudas (HAHE).  
13.-16.7. TUL:n painileiri Kisakeskuksessa.  
11.-17.10. CSIT:n Maailmankisat Italia, Cervia. 
17.12. Liitto-ottelut Kalev-Jõud-TUL 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Viestimme tapahtumista, koulutuksista ja leireistä liiton omilla nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa. Jäsenseuroja tiedotimme 
kohdennetulla viestinnällä. Kilpailuja ja leirejä markkinoimme yhdessä Painiliiton kanssa. Tapahtumamme näkyivät myös Painiliiton 
kalenterissa.  

Tiedotustoiminnan kannalta oleellista on, että jäsenseurat ja sidosryhmät saavat lajimme ja toimintamme kannalta oleellisen 
informaation. 
 
Lajin parhaaksi urheilijaksi valitsimme Elias Kuosmasen, Helsingin HAKA. 

Tulosten arviointi 
 
Koronapandemia sekoitti edelleen vuoden kilpailu- ja tapahtumakalentereja. Peruutusten vuoksi toimintasuunnitelman mukaisiin 
tavoitteisiin ei ylletty tapahtumien lukumäärän sekä kilpailujen ja leirien osallistujamäärien osalta. 
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9.14 PETANKKI 

Johdanto 
 
Koronaviruspandemia varjosti petankkijaoston toimintavuotta. Monia alueellisia ja paikallisia kilpailutapahtumia peruttiin 
rajoitusten vuoksi, mutta TUL:n yleiset mestaruuskilpailut pystyimme järjestämään suunnitellusti, samoin kuin veteraanien 
mestaruuskilpailut, vaikka TUL:n Veteraanipäivät muutoin jouduttiin peruuttamaan vähäisen osanottajamäärän vuoksi. TUL:n 
petankkitoiminta sai vuoden aikana erityistä näkyvyyttä, kun Jyväskylän Valo järjesti onnistuneesti Petankin SM-kisaviikon 4-10.7. 
Jyväskylän Hippoksen alueella. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Jaosto piti vuoden aikana yhteensä viisi kokousta, osan niistä etäkokouksina.  Toimintaa toteutimme TUL:n seurojen ja piirien 
kanssa lähimpänä yhteistyökumppanina Suomen Petanqueliitto. 

Toiminnan painopisteet 
 
Lajin tunnetuksi tekemistä ja harrastustoiminnan levittämistä TUL:n seurakenttään haittasi koronapandemiasta johtuneet 
rajoitukset. Jyväskylän Pallokerho aloitti keväällä petankkitoiminnan 39. TUL:n seurana. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Seminaareja tai verkostotapahtumia ei järjestetty. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
TUL veteraanien mestaruuskilpailut järjestettiin Kuopiossa 8. – 9.6. Jynkän koulun kentällä TUL-Savon piirin ja Savo-Karjalan 
Petanque-seura Kanuunat ry;n isännyydessä. Veteraanitrippeliin osallistui 27 joukkuetta ja naisveteraanien duppeliin 14 joukkuetta. 
Yhteensä kilpailuissa oli mukana 105 pelaajaa. 

TUL:n yleiset petankkimestaruuskilpailut järjestettiin Kotkassa 7.-8.8. Karhu-Petankki ry:n isännyydessä. Yleisessä duppelissa oli 
mukana 40 joukkuetta, naisten duppelissa 14 joukkuetta ja ensi kertaa järjestetyssä sekaduppelissa 25 joukkuetta. Joukkueita 
yhteensä 89 ja pelaajia 178 pelaajaa 19:stä seurasta. 

TUL:n hallitrippelin mestaruuskisaan 11.12. Kouvolassa osallistui 20 joukkuetta ja 60 pelaajaa. Kisan järjesti KAU-Petankki. 

Joukkueita jäi vuoden mestaruuskisoista pois koronarajoitusten vuoksi, mutta kilpailujen osanottajamäärät osoittavat, etteivät 
mestaruuskilpailut kärsi osanottajapulasta. Kilpailut venyvät jo näilläkin osanottajamäärillä jopa kohtuuttoman pitkiksi. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jaoston viestintää hoidimme entiseen tapaan seuroille lähetettyjen sähköisten Petankkipostien välityksellä sekä TUL-petankkiväen 
Facebook-ryhmän kautta. Ryhmässä oli vuodenvaihteessa mukana 150 henkilöä. Kilpailujen tulokset julkaistiin myös TUL-Aviisissa. 

Vuoden petankkihenkilöksi valitsimme Jyväskylän Valon Juha Karppasen, joka toimi onnistuneen SM-kisaviikon kilpailunjohtajana. 

Tulosten arviointi 
 
Olemme tyytyväisiä, että saimme kolmeen mestaruusturnaukseen yhteensä 343 osanottajaa pelkästään TUL:n seuroista. Näemme, 
että petankin harrastamista on mahdollista vielä viedä huomattavasti laajemmalle TUL:n seuroihin tiedottamisen ja lajiesittelyjen 
avulla.
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9.15 SALIBANDY 
 
Johdanto 

Salibandyssa tavoitteenamme oli käynnistää toimintaa monen hiljaisemman vuoden jälkeen. Toimintavuoden 2021 aikana otimme 
suuren askeleen salibandytoiminnan aktivoimiseen, kun Esport Oilers liittyi TUL:n Suur-Helsingin piirin jäseneksi elokuussa 2021. 
Esport Oilersin kanssa aloitimme yhteistyön vuoden 2021 jälkimmäisellä puoliskolla ja sitä on tarkoitus jatkaa entistä aktiivisemmin 
vuonna 2022.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Salibandyn toiminnasta vastasi Uudenmaan piirin toiminnanjohtaja ja toimintaa toteutimme vahvasti yhteistyössä Esport Oilersin 
kanssa. Esport Oilersissa yhteyshenkilönä toimi toiminnanjohtaja Jouni Vehkaoja.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Salibandytoimintaa lähdimme käynnistämään Esport Oilersin kanssa järjestämällä Oilers Junior Cupin elokuussa 2021 Espoon Esport 
Areenalla. Turnaus oli kaksi päiväinen ja siinä oli 6 eri ikäluokkaa aina 13-vuotiaista 19-vuotiaisiin.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Viestinnässä hyödynnettiin vahvasti Esport Oilersin kanavia Oilers Junior Cupin tapahtumamarkkinoinnissa, sillä heidän kanavat 
tavoittivat turnauksen kohderyhmää tehokkaammin. Järjestetyn turnauksen lisäksi muuta viestintää salibandyn osalta emme 
tehneet vuoden 2021 aikana. Viestintäkanavina käytimme Esport Oilersin Instagram-tiliä, missä seuraajia on noin 3 300 sekä Esport 
Oilersin Twitter-tiliä, missä seuraajia on noin 2000. Tämän lisäksi turnauksesta luonnollisesti viestimme Oilersin verkkosivuilla.  

Tulosten arviointi 

Toimintavuodelle 2021 tavoitteenamme oli salibandyssa järjestää turnaus Ay-liikkeille. Valitettavasti tämä turnaus jäi toteutumatta. 
Tämän sijasta olimme mukana järjestämässä Esport Oilersin kanssa Oilers Junior Cup:ia. Turnaus keräsi 335 osallistujaa, mihin 
olimme tyytyväisiä.  
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9.16 SHAKKI 

Johdanto 
 
TUL:n shakkijaoston tavoitteena oli laajentaa sekä kehittää Työväentalosarjaa. Valitettavasti koronaviruspandemiasta johtuen 
päätimme, että Työväentalosarjaa ei järjestetä vuonna 2021. TUL:n shakin liittojoukkue tavoitteli menestystä kansainvälisistä 
kilpailuista CSIT:n Maailmankisoista Italiassa, mutta kilpailut lopulta peruttiin koronan takia. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Lajin toimintaa hoidettiin jaoston ja lajipäällikön toimesta. Shakkijaoston muodostivat Markku Kosonen, puheenjohtaja ja jäseninä 
Reijo Ahjonen, Aleksi Olander ja Timo Tuomala. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Pidimme kaksi 
kokousta vuoden aikana, lisäksi olimme yhteydessä sähköpostin välityksellä sekä puhelimitse. Puheenjohtaja ja liikuntapäällikkö 
pitivät lisäksi viisi palaveria. Kilpailujemme toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat shakkijaosto sekä TUL:n shakkiseurat. 
Toiminnassa hyödynsimme myös shakkiasiantuntijoita. Vuoden aikana yhteistyötä teimme Shakkiliiton kanssa ja kansainvälistä 
vaikuttamista toteutimme Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n shakin teknisessä komissiossa Markku Kososen toimiessa 
sihteerinä. Saimme järjestettäväksi shakin CSIT:n mestaruuskilpailut 24.-28.7. Liikuntakeskus Pajulahdessa. Shakkiliiton hallituksen 
jäsenenä toimii Aleksi Olander.  

Toiminnan painopisteet 
 
Shakkitoimintamme tarkoituksena on edistää shakin pelaamista Suomessa. Lasten ja nuorten mukaan saaminen lajin pariin on 
tärkeää, jotta lajin tulevaisuus ja harrastajamäärät kehittyvät. Jaostomme toiminta nojasi pitkälti kilpailutoiminnan varaan. 

Työväentalosarja on todettu toimivaksi ja tärkeäksi kilpailusarjaksi. Mestaruuskilpailumme järjestämme kaikille avoimina ja TUL:n  
eri tapahtumissa olemme mielellämme mukana. Toimintamme tueksi etsimme luontevia yhteistyökumppaneita lajin sisältä, 
kuin toisista lajeistakin.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Lajiesittely ja neuvottelupäivä TUL:n Aprilliristeilyllä huhtikuussa peruuntui koronan takia. 

Jaosto kokoontuu vuoden aikana tarpeen mukaan. Päätettävät asiat voidaan käsitellä myös 
sähköpostikokouksina. Suunnittelemme ja arvioimme toimintaa lisäksi lajin kilpailutapahtumien yhteydessä. 
 
Shakkiliiton hallituksen kokouksiin osallistui shakkijaostosta Aleksi Olander. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
TUL Joy Games shakkiturnaus 23.10. Puistokulma, Vantaa. Kilpailu oli samalla TUL:n avoin mestaruuskilpailu. 

Peruuntuneet tapahtumat: 

Shakin Työväentalosarjan osakilpailut (kahdeksan eri paikkakuntaa) 
CSIT:n Maailmankisat, Italia 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Pidimme lajia esillä ja kilpailuista tiedotimme säännöllisesti. Aktiivisella tiedottamisella, ajan tasalla olevien nettisivujen ja 
sosiaalisen median kautta voimme tavoittaa jo lajiin perehtyneet sekä uusia harrastajia. Työväentalosarjaa ja TUL:n 
mestaruuskilpailuja markkinoimme yhdessä Suomen Shakkiliiton kanssa. 

Lajin parhaaksi valitsimme Timo Tuomalan, KS-58. 

Tulosten arviointi 
 
Koronapandemian vuoksi toimintasuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin ei ylletty peruuntuneiden tapahtumien takia. Vuosi oli 
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toiminnallisesti pettymys. Kilpailujen järjestävät seurat olivat hyvin mukana Työväentalosarjan toteuttamisessa ja päätökset 
kilpailujen peruuttamisista tehtiin yhdessä seurojen kanssa.  
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9.17 TENNIS 

Johdanto 
 
Vuosi oli haasteinen. Emme päässeet tavoiteisiimme, sillä koronan aiheuttamat haasteet vaikuttivat erityisesti ikääntyneempien 
harrastajien toimintaan. TUL:n mestaruuskilpailut peruuntuivat hakijoiden puutteesta, mutta onneksi seurojen toiminta aktivoitui 
loppu vuotta kohti. Vuosi päättyi iloisissa merkeissä, kun puheenjohtajamme Jari Hakala valittiin CSIT:n tekniseen komissioon. 
Kartoitimme seurojen yhteyshenkilöitä parantaaksemme TUL:n ja seurojen välistä yhteydenpitoa. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Olemme pitäneet kaksi kokousta vuoden aikana. Merkittävimmät asiakokonaisuudet ovat olleet CSIT:n kilpailut Pajulahdessa ja 
palkitsemiset. Pajulahti on meidän kansainvälinen ja kansallisen kilpailutoiminnan kumppani. 

Jaostomme yhteydenpito on ollut esittelijän ja puheenjohtajisto välistä keskustelua. 

Toiminnan painopisteet 
 
Toimintamme painopisteenä olleet kisojen järjestäminen niin TUL:n kuin AY- ,sekä CSIT:n mestaruuskilpailujen osalta epäonnistui 
hakemusten puutteen ja pandemia ansiosta. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Emme kohdanneet toisiamme jaoston toimintavuoden aikana. Pidimme yhteyttä ainoastaan puhelimitse ja verkossa. 
Pandemiavuosi nollasi vuoden toimintamme. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Peruimme kaikki suunnittelemamme kilpailut ja tapahtumat. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Meillä ei ole käytössämme facebook tai instagram sivustoja. Olemme pitäneet TUL verkkosivuja yllä ja pitäneet siellä olevat tiedot 
ajanmukaisina. 

Jari Hakalan valinta kansainväliseen tennistehtävään ylitti uutiskynnyksen Il-Po:ssa niin printti- kuin verkkomediassa. Juttu oli 
kooltaan 6 x 200 pmm ja sisälsi värikuvan. Pidimme juttua yllä myös omissa sosiaalisen median kanavissa. Se keräsi 209 tykkäystä 
ja 113 kommenttia. 

Tulosten arviointi 
 
Emme onnistuneet tavoitteissamme toimintavuoden aikana. 
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9.18 UINTI 

Johdanto 
 
Toimintavuosi 2021 oli uinnille kilpailujen osalta hankala, saimme kuitenkin järjestettyä uintivalmentajan koulutuksen Oulussa 
syksyllä 2021. Koulutukseen osallistui 25 valmentajaa. Menestystä TUL:n uimarit saivat hyvin vuoden 2021 aikana. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Uimaliitto, TUL:n kuuluvat uimaseurat sekä kansainvälisesti CSIT ovat olleet tärkeimmät sidosryhmät uintijaostolle. CSIT:n kanssa 
alettiin loppuvuodesta 2021, suunnittelemaan Ouluun Uinnin CSIT -kisoja, jotka jouduttiin aikaisemmalta vuodelta perumaan. 
Sähköpostikokouksia järjestettiin kaksi ja lajipäällikkö ja puheenjohtaja olivat yhteydessä puhelimitse ja kokoustaen useita kertoja 
toimintavuoden aikana. 

Toiminnan painopisteet 
 
Toiminnan pääpainopisteenä oli tarkoitus kehittää valmentajien osaamista, siinä onnistuttiin hyvin. Muissa painopisteasioissa emme 
onnistuneet. TUL:n mestaruuskilpailuja ei järjestetty, eikä myöskään leirejä saatu järjestettyä koronan vuoksi.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Syksyllä järjestettiin uimavalmentajan koulutus taso 1, koulutus järjestettiin Oulussa ja koulutukseen osallistui 25 valmentajaa 
useasta eri seurasta. Pääosin osallistujat olivat Oulun ja Kemin alueelta.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
Vuodelle 2021 suunnitellut TUL mestaruuskilpailut TJG-kisojen yhteydessä jouduttiin perumaan huonon koronatilanteen vuoksi. 
Samoin jouduttiin perumaan leiri, joka oli tarkoitus järjestää syksyllä 2021.  

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Viestintää on hoidettu TUL verkkosivujen uintisivujen ja TUL:n muiden viestintäkanavien välityksellä. Myös kansainvälisesti on 
viestitty CSIT:n kanssa tulevista kilpailuista.  

Tulosten arviointi 
 
Koulutukseen oli tavoitteena 25 henkilöä, johon päästiin. Tämä oli maksimimäärä, jota koulutukseen pystyi ottamaan.  
Muuten toimintavuosi 2021 oli pettymys peruuntuneiden tapahtumien vuoksi.  
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9.19 VENEILY  

Johdanto 
 
Veneily on valtakunnallinen laji ja seuramme sijaitsevat eri puolilla Suomea. Tuemme veneilytoimintaa ja edistämme veneilyä 
aktiivisena ja terveyttä edistävänä liikuntamuotona. Edistämme turvallista veneilyä yhdessä veneilyseurojemme kanssa. 
Veneilytoiminnassamme keskitymme omaan veneiden katsastustoimintaan ja veneilypäivien järjestämiseen. Jäsenseuroillamme on 
mahdollisuus käyttää TUL:n seurojen tukikohtia. Jäsenseurojemme jäsenet ovat oikeutettuja myös omia venevakuutuksia koskeviin 
etuihin. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Veneilyn yhteyshenkilöinä toimivat Antero Aho ja Kari Lehtinen, heidän työparina yhdyshenkilönä toimi liikuntapäällikkö Antti 
Kempas. Puhelin- ja sähköpostipalavereja pidettiin 7 kertaa. Tapahtumien toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat 
yhteyshenkilöt ja yhdyshenkilö sekä TUL:n veneilyseurat. Toiminnassa hyödynsimme myös veneilyn asiantuntijoita. Jäsenenämme 
on 39 veneily- ja purjehdusseuraa, joista valtaosa on veneilyseuroja. 

Toiminnan painopisteet 
 
Katsastustoiminta on edullista toteuttaa TUL:n koulutettujen katsastajien kautta. Tuotamme, uudistamme ja toimitamme 
katsastusmateriaaleja jäsenseuroja varten. Koulutamme katsastajat ja myönnämme heille katsastajaluvat, ylläpidämme 
katsastajarekisteriä ja tuotamme katsastusmateriaalin. Seurojen katsastajat suorittavat veneiden katsastuksen. Päivitämme 
vuosittain TUL:n katsastuskansion. 

Veneilypäivät keräävät kaksi kertaa vuodessa talvella ja kesällä veneilijät yhteen lajin neuvottelupäiville. Veneilyharrastukseen 
pääsee 
helposti kiinni tutustumalla TUL:n veneilyseurojen toimintaan. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
TUL:n veneilypäivät järjestämme vuosittain veneilyseurojemme toimesta. Veneilypäivillä käymme läpi veneilyn ajankohtaiset asiat, 
kuulemme asiantuntijaluentoja sekä kesällä muun muassa järjestämme navigointikilpailut ja muuta yhteisöllistä oheistoimintaa. 
Veneilypäivillä käsittelemme myös ajankohtaisia veneilyn turvallisuuteen liittyviä kysymyksiä. Koronaviruspandemian vuoksi 
jouduimme peruuttamaan talviveneilypäivät sekä kesän veneilijäpäivät. 

Katsastusmieskurssi Tallink Silja -risteilyllä 27.-28.11.2021. Osallistujia 26. 

Traficomin etäkokoukseen 1.10. aiheena infopaketti satamien jätehuoltosuunnitelmien laatimisen ja jätehuoltojärjestelyjen tueksi 
veneilymme edustajana osallistui Pekka Kuittinen, Helsingin Työväen Pursiseurasta. 

Kipparikokous järjestettiin veneilyseurojemme edustajille Luvialla 3.11.  

Peruuntuneet tilaisuudet: 

TUL:n talviveneilypäivät Porissa 6.2. 
Veneilypäivät ja Porin Veneilijöiden 40-vuotisjuhla Huhtakarissa 3.-4.7. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jäsenseurojamme tiedotettiin kohdennetulla uutiskirjeellä, sähköpostitse sekä TUL:n veneilyn nettisivuilla. Lisäksi veneilyseuroille 
lähetettiin ajankohtaista tietoa katsastustoiminnasta, veneilyrajoituksista ja suosituksista poikkeusoloissa. Veneilyyn liittyvistä 
muutoksista ja ohjeistuksista tiedotimme veneilyseurojamme mahdollisimman tehokkaasti. 
 
Veneiden katsastusmateriaalit (venetarra, pöytäkirjat ja venetodistukset) olivat tilattavissa toimistoltamme.  
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Tulosten arviointi 
 
TUL:n veneilytapahtumat kuihtuivat koronaviruspandemian myötä talviveneilypäivien ja kesän veneilypäivien peruuntuessa. 
Talviveneilypäiville odotimme reilua 30 osallistujaa ja kesän veneilypäiville 160 osallistujaa.  

Jäsenseurojemme veneitä katsastettiin vuoden aikana n. 1000 venettä.  
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9.20 VOIMISTELU JA TANSSI 

Johdanto 

Toimintavuosi 2021 jää voimistelu- ja tanssijaoston historiakirjoihin toisena peräkkäisenä poikkeusvuotena koronaviruspandemian 
vuoksi. Jouduimme reagoimaan ja tekemään nopeita ratkaisuja epidemiatilanteen ja rajoitusten muuttuessa ja heijastuessa 
tekemiimme suunnitelmiin. Kokouksia pidimme jo vakiintuneen käytännön mukaan etäyhteydellä tavallista useammin. 
 
Toimintavuotemme oli koronatilanteesta huolimatta onnistunut. Siirsimme isoja suunniteltuja tapahtumia joko otollisempaan 
ajankohtaan tai toteutimme ne virtuaalisena. Yhteydenpitomme seuroihin vahvistui entisestään. 

Sidosryhmät ja toimijat 

Voimistelu- ja tanssijaoston kokoonpano 
- Heli Alapiha, puheenjohtaja 
- Maria-Liisa Tuomisto, varapuheenjohtaja 
- Outi Havia, jäsen 
- Eeva-Liisa Hämäläinen, jäsen 
- Ulla  Palonen-Tikkanen, jäsen 
- Tuire Tuominen, jäsen 
- Maria Puusa, jäsen 
- Aira Ikonen, jäsen/esittelijä 
- Kimmo Kamppila, jaoston sihteeri 

Jaoston toiminnan ja erityisesti joukkuevoimistelun tuomaritoiminnan suunnittelussa oli mukana asiantuntijana Leena Starck. 
Rytmisen voimistelun asiantuntijana toimi Jouki Tikkanen. Tanssi- ja lajileiritoiminnan suunnittelussa mukana oli asiantuntijana 
Mariikka Santaharju. Leena Starck valittiin CSIT:n voimistelutoiminnan sihteeriksi TUL:n edustajana.  

Jaosto piti kahdeksan (8) kokousta, joista kuusi (6) pidettiin etänä. Kaikissa kokouksissa oli etäosallistumismahdollisuus. Yksi 
kokouksista oli kesällä kahden päivän pituisena pidetty toiminnan kehittämis- ja suunnittelukokous Kokkolassa. 

Toimintavuoden painopisteet  

Toimintavuoden painopisteinä olivat vahvojen ja säännöllisesti järjestettävien TUL:n avointen joukkuevoimistelun 
mestaruuskilpailujen ja avoimen ryhmätanssin® mestaruuskilpailun järjestäminen sekä joukkuevoimistelun lajileiritoiminnan 
kehittäminen.  

Painopisteenämme oli myös kotimaisten ja kansainvälisten suhteiden ylläpitäminen. Kehitimme yhteistyötä etenkin Eestin Kalevin 
kanssa ja panostimme kansainvälisen ISC-kilpailumme kehittämiseen ja vakiinnuttamiseen. Vaikutimme myös siihen, että CSIT:n 
kilpailulajivalikoimaan kuuluisivat jatkossa voimistelu ja tanssi.  

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

14. – 15.8.2021 Taitavaksi ohjaajaksi koulutus Kokkolassa, tilaajana oli Kokkolan Jymy ja kouluttajana Heli Alapiha. Käytössä oli 
uudistunut Taitavaksi ohjaajaksi -koulutusmateriaali, jonka Heli Alapiha päivitti ja kirjoitti osin uusiksi. 

4.9.2021 pidettäväksi suunniteltu lasten liikunnan valmentajaseminaari jouduttiin peruuttamaan vähäisen osanottajamäärän ja 
koronan vuoksi. 

Syksyllä 2021 joukkuevoimistelun seurakäynti Hanko AIK:ssa (Aira Ikonen). 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 

16. – 17.1.2021 Kisakeskuksessa pidettäväksi aiottu joukkuevoimistelun lajileiri jouduttiin koronan vuoksi perumaan 

8.2.2021 suunnitellut TUL:n ryhmätanssin® avoimet mestaruuskilpailut Tampereella siirrettiin pidettäväksi 7.11.2021 
koronarajoitusten ja harjoituspaikkojen sulun vuoksi.  

Osallistujia em. marraskuussa tanssikilpailuissa oli 42 ryhmää eli noin 550 tanssijaa. Yleisöä oli noin 300 henkeä. Järjestäjänä 
Rantaperkiön Isku. 
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25.4.2021 Turussa Varsinais-Suomien piirin joukkuevoimistelun avoimet piirinmestaruuskilpailut virtuaalisena. Osallistujia 22 
joukkuetta, 300 voimistelijaa. Järjestäjänä TUL V-S piirin voimistelujaosto. 

25.4.2021 Tampereella TUL:n Tampereen piirin joukkuevoimistelun avoimet piirinmestaruuskilpailut virtuaalisena. Joukkueita 20 eli 
yhteensä 300 voimistelijaa. Järjestäjänä Tampereen Sisu 

15.5.2021 Tampereella, TUL:n joukkuevoimistelun vapaasarjojen avoimet mestaruuskilpailut. Osallistujia 74 joukkuetta, 800 
voimistelijaa. Järjestäjänä Tampereen Sisu.  

19.6.2021 Turussa International Show Competition (ISC), kansainväliset voimistelun ja tanssin kilpailut virtuaalisena, osallistujia 450, 
osallistujia Suomesta ja Israelista. Järjestäjänä Turun Pyrkivä. 

28. – 29.8.2021 Kisakeskuksessa pidettäväksi aiottu joukkuevoimistelun lajileiri jouduttiin koronan vuoksi perumaan 

6.11.2021 Liedossa, Varsinais-Suomien piirin joukkuevoimistelun avoimet piirinmestaruuskilpailut. Osallistujia 38 joukkuetta, 400 
voimistelijaa. Järjestäjänä TUL V-S piirin voimistelujaosto. 

7.11.2021 Tampereella TUL:n ryhmätanssin® avoimet mestaruuskilpailut, osallistujia 41 joukkuetta, 456 tanssijaa. Järjestäjänä 
Rantaperkiön Isku. 

13.11.2021 TUL:n Tampereen piirin joukkuevoimistelun avoimet piirinmestaruuskilpailut, joukkueita 41, voimistelijoita 344. Kilpailut 
järjestettiin piirin voimisteluseurojen seurojen yhteistyönä. 

11.–12.12.2021 TUL joukkuevoimistelun välinesarjojen avoimet mestaruuskilpailut Tampereella, joukkueita 104 ja osallistujia 1200. 
Järjestäjänä Rantaperkiön Isku. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Jaoston toiminnasta tiedotettiin säännöllisesti tapahtumakohtaisilla tiedotteilla. Tapahtumakohtaisia tiedotteita lähetettiin viidesti 
ja tiedote toimitettiin kaikille liiton Flomembers-jäsenrekisteriin merkityille joukkuevoimistelun, rytmisen voimistelun, tanssin, 
aerobickin ja telinevoimistelun yhteyshenkilöille. TUL:n viestintäpäälliköltä tilasimme TUL-tiedotteita virtuaalikilpailuja varten sekä 
muiden kilpailujemme kuulutuksiin. 

Jaoston nettisivuja päivitettiin säännöllisesti ja jaoston omilla Facebook-sivuilla jaettiin tietoa koko liiton tapahtumista ja jaoston 
omista tapahtumista. Seuraajia oli parhaimmillaan yli 500. Myös ISC-tapahtumasivuilla oli kiinnostuneita seuraajia. Kilpailuihin 
ilmoittautumisessa ja kilpailuista tiedottamisessa on jaostolla käytössä oma tul.kisanet.fi -palvelu. 

Aloitimme jo syksyllä 2020 TUL:n voimistelijoiden ja muiden osallistujien kokoamisen Eestin Kalevin 120-vuotisjuhlaviikolle 30.6. – 
5.7.2021. Keväällä 2021 kuitenkin TUL:n voimistelijoiden kokoaminen ja suunnitellut harjoitukset oli keskeytettävä Suomen ja Viron 
vaikean koronaepidemian vuoksi. TUL:n onnittelut juhlivalle Eestin Kaleville veivät Outi Havia ja Birgitta Kervinen.  

Yhteistoiminta Suomen Voimisteluliiton kanssa jatkui erilaisissa yhteyksissä ja tapahtumissa. Aira Ikonen ja Outi Havia olivat 
mukana Suomen Voimisteluliiton ”Voimistelu 125 vuotta” –juhlavuoden ideointityöryhmässä. Outi Havia ja Leena Starck toimivat 
kansainvälisinä 1. luokan tuomareina joukkuevoimistelussa Suomen Voimisteluliiton ja IFAGG:n kilpailuissa.  

Tulosten arviointi 

Toimintavuosi 2021 oli haasteista huolimatta onnistunut. Jaoston toiminta pysyi aktiivisena etäyhteyksillä koko vuoden. Takaiskuja 
tuli suunnitelluista, mutta peruuntuneista kahdesta lajileiristä Kisakeskuksessa. 

Henkisesti päällimmäisenä on ollut suunta eteenpäin ja uusien toimintamallien ideointi ja käyttöönotto, joista virtuaalisesti tai 
hybridimallilla toteutettavat kilpailut ovat hyvä esimerkki. Suurin onnistumisemme olikin se, että pystyimme järjestämään isot 
kilpailutapahtumamme aktiivisten ja päättäväisten seurojemme toimesta.  

Jatkoimme kansainvälisen kilpailumme International Show Competitionin (ISC) sääntöjen päivitystyötä ja olimme tiiviisti 
yhteydessä kokousten välillä sääntöjen ja kilpailujen kehittämistyössä. Kehitimme kansainvälistä yhteistyötä Eestin Kalevin kanssa 
ja vaikutimme myös siihen, että CSIT:n kilpailulajivalikoimaan kuuluisivat jatkossa voimistelu ja tanssi.  

Voimistelulajeissa saavutimme runsaasti kansallista ja kansainvälistä menestystä ja Tampereen Sisun Minetit-joukkue voitti 
joukkuevoimistelun maailmanmestaruuden. Joukkue valittiin TUL:n vuoden 2021 joukkueeksi. Minetit jr saavutti MM-hopeaa. 
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Vuoden 2021 lajien parhaat 

Rytminen voimistelu: Anastasia Rogozhina /Tampereen Sisu 

Telinevoimistelu miehet: Joona Reiman /Tampereen Sisu; Pohjois-Euroopan mestaruuskilpailut 2 hopeaa ja 1 pronssi, Nuorten SM-
kilpailut 5 kultaa, 1 2 hopeaa 

Telinevoimistelu naiset: Rosanna Ojala/ Tampereen Sisu; Pohjois-Euroopan mestaruuskilpailut 1 pronssi, MM-edustus 34. sija 4-
ottelu, SM-kisat 1 kulta ja 2 hopeaa 

Kilpa-aerobic: Sampo Nousiainen/Tampereen Sisu; 4 SM-kultaa (yksilö, sekapari, ryhmä ja joukkue) 

Joukkuevoimistelu: Minetit /Tampereen Sisu; MM-kultaa, Minetit junior/Tampereen Sisu, MM- hopeaa junioreissa 
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9.21 YLEISURHEILU 

Johdanto 
 
Kehitämme yleisurheilutoimintaa osana maan yleisurheilua. Yleisurheilujaoston toiminnan tarkoituksena on tarjota lapsille, nuorille, 
aikuisille ja ikääntyville mahdollisuus harrastaa, kilpailla ja toimia yleisurheilun parissa. Tarkoituksemme on tarjota kaikenikäisille 
monipuolisia mahdollisuuksia harrastaa ja kehittyä yleisurheilijana harrasteurheilijasta kilpa- ja huippu-urheilijaksi. 

Jäsenseurojemme yleisurheilijat menestyivät erinomaisesti lajin SM-kisoissa. Arvokisoissa aikuisten ja nuorten sarjoissa urheilijamme 
ovat hyvin edustettuina. Yleisurheilun lajimielikuva ja imago on lähtökohtaisesti vahva.  
 
Yleisurheilujaostomme kilpailutoiminta oli tarkoitus käynnistää helmikuussa perinteisesti lasten ja nuorten avoimilla hallikilpailuilla 
Helsingin Liikuntamyllyssä. Koronaviruspandemia aiheutti kuitenkin muutoksia toimintaamme. Koko vuoden tapahtumat olivat 
liipaisimen alla. Koronarajoitukset huomioiden Aikuisten avoimet mestaruuskilpailut Espoon Leppävaarassa, veteraanien avoimet 
mestaruuskilpailut Leppävirralla ja TUL:n avoimet perinteisen kentän mestaruuskilpailut, Kuopion Vehmersalmessa vietiin 
kunniakkaasti maaliin.  

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Lajin toimintaa hoidettiin jaostomme ja liikuntapäällikön toimesta. Yleisurheilujaoston muodostivat Eko Viljanen, puheenjohtaja ja 
jäseninä Pentti Kovala, Timo Pohjalainen ja Sami Zerni. Esittelijänä ja sihteerinä toimi liikuntapäällikkö Antti Kempas. Pidimme 
kolme sähköpostikokousta vuoden aikana, lisäksi olimme yhteydessä sähköpostin välityksellä sekä puhelimitse. Puheenjohtaja ja 
liikuntapäällikkö pitivät lisäksi neljä palaveria. Kilpailujen toteuttamisesta ja suunnittelusta vastasivat yleisurheilujaostomme sekä 
TUL:n yleisurheiluseurat. Vuoden aikana yhteistyötä teimme Suomen Urheiluliiton kanssa kilpailuhaun osalta ja kansainvälinen 
vaikuttaminen toteutettiin Kansainvälisen Työväen Urheiluliiton CSIT:n yleisurheilun teknisessä komissiossa Antti Kempaksen 
toimiessa sihteerinä lokakuuhun asti. Lokakuun kongressissa Antin jatkajaksi valittiin Petteri Laitinen. Tärkeänä 
yhteistyökumppaninamme toimi Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry. Tuki ry:n kautta jaoimme kolme apurahaa TUL:n 
jäsenseuran yleisurheilijalle. 

Toiminnan painopisteet 
 
Yleisurheilujaostomme toteuttaa kilpailu-, koulutus ym. toimintansa lajin tarpeet ja mahdollisuudet huomioon ottaen. Tavoitteena 
on, että TUL:n mestaruuskisoja järjestetään lasten ja nuorten, aikuisten ja veteraanien sarjoissa. Lisäksi ohjelmassamme on avoimia 
alueellisia kilpailuja. TUL:n mestaruuskilpailuperinteen säilyttäminen ja laajentaminen koetaan tärkeänä. Uudistimme 
toimintatapojamme ja lajin resursseja kohdensimme ensisijaisesti seuroille ja urheilijoille. Urheilijoiden valmentautumisen 
tukemiseksi käytössämme on vuosittainen apurahamalli, jossa jaamme TUL:n jäsenseurojen yleisurheilijoille valmennusapurahoja.  

Jaostomme kokoontuu vuoden aikana tarpeen mukaan. Päätettävät asiat voimme käsitellä myös sähköpostikokouksina. 
Suunnittelemme ja arvioimme toimintaa lisäksi lajin neuvottelupäivillä. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry:n vuosikokous pidettiin etäkokouksena 20.5. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 
TUL:n avoimet mestaruuskilpailut Leppävaarassa 16.6.  
TUL:n aikuisten (veteraanien) avoimet mestaruuskilpailut ja av. TUL Järvi-Suomen mestaruuskilpailut (7-17-v.) 3.-4.7. Leppävirta. 
TUL:n avoimet perinteisen kentän mestaruuskilpailut, Kuopion Vehmersalmi 18.7.  
TUL Järvi-Suomen kyvyt esiin kilpailut Leppävirralla 28.-29.8. 
TUL Järvi-Suomen heitto-ottelun mestaruuskilpailut 5.9. Leppävirralla. 

Koronaviruspandemian vuoksi peruuntuneet tapahtumat: 

Nuorten avoimet hallikisat 20.2. Helsingin Liikuntamyllyssä.  
CSIT:n Maailmankisat 12.-17.10. Cervia, Italia.  
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Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 
 
Jäsenseuroja tiedotettiin TUL:n nettisivuilla ja kohdennetulla viestinnällä sekä kilpailuja järjestävän seuran toimesta. Kilpailumme 
anottiin SUL:n kilpailujärjestelmän kautta ja ne näkyivät lajiliiton kilpailukalenterissa. 

Lajin parhaaksi urheilijaksi valitsimme Wilma Murron, Salon Vilppaasta.  

Tulosten arviointi 
 
Vuodelle asetettuihin tavoitteisiin emme yltäneet koronaviruspandemian aiheuttamien vaikeuksien ja peruuntuneen hallikilpailun 
takia. TUL:n yleisurheilijat ovat varsin hyvin esillä kansallisessa kuvassa. TUL:n jäsenseurojen urheilijat saavuttivat vuoden aikana: 
Maaotteluedustuksia 28 ja SM-mitaleita 134, joista Suomen mestaruuksia 49. 
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10. TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUS 

Johdanto 

Toimialalla onnistuimme pääosin vuoden 2021 tavoitteissaan useista haasteista huolimatta. Pääteemamme oli koulutus, ja 
onnistuimme luomaan laajan ja laadukkaan koulutuskokonaisuuden TUL kouluttaa -koulutusalustalle. Koulutus koostuu kymmenestä 
tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmaan perustuvasta temaattisesta kokonaisuudesta ja on kokonaiskestoltaan noin 8,5 tunnin 
mittainen. Koulutuksen käyttöaste on kuitenkin jäänyt vielä kovin matalaksi, ja sen markkinointi sekä jalkauttaminen seuroihin 
jatkuu. Koronapandemian vuoksi lähikoulutuksia ei voitu pitää ja tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusteemainen risteily jouduttiin 
perumaan. Näiden toimintojen ollessa tauolla olemme kuitenkin tuottaneet ahkerasti sisältöjä liiton viestintään. 

Sidosryhmät ja toimijat 
 
Valiokunta kokoontui 9 kertaa, joista yksi läsnäolokokouksena Menestyksen polku –seminaarin yhteydessä marraskuussa. 

Valiokunnan esittelijänä toimi TUL:n hallinnon koordinaattori Aino Nevalainen, puheenjohtajana Harry Seidler ja jäseninä Pirkko 
Pehkonen, Paula Heinonen ja Merja Loukonen. Toimimme merkittävän osan toimikaudesta vajaalla joukolla. Tasa-arvovaliokunnan 
esittelijä-sihteeri Aino Nevalainen oli opintovapaalla 1.8.–31.12.2021, jolloin sijaisena toimi TUL:n Lapin piirin toiminnanjohtaja ja 
valiokunnan jäsen Pirkko Pehkonen.  

Toimintavuoden aikana olemme liittyneet mukaan Lapin AMK:n Liikunnan ja vapaa-ajan koulutusohjelman Erasmus+ -rahoitteiseen 
SWoST/Sport without Stereotypes -hankkeeseen. Hankkeen tavoitteena on tasa-arvon edistäminen liikunnassa ja urheilussa 
torjumalla sukupuolistereotypioita ja kaikenlaista seksuaaliseen suuntautumiseen ja sukupuoli-identiteettiin perustuvaa syrjintää 
erityisesti nuorten keskuudessa. Valiokunnan jäsen Pirkko Pehkonen on mukana hankkeen ohjausryhmässä. 

Alueellisesti tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyötä tehtiin seurojen ja yhteistyökumppaneiden, kuten esimerkiksi oppilaitosten, 
kuntien liikuntapalveluiden sekä liikunnan aluejärjestöjen, kanssa. 

Tasa-arvovaliokunta tuki YouAca-tiimiä Hei! Kato mua! -hankkeen jalostamisessa ideasta toteutukseen. 

Toiminnan painopisteet 

Painopisteemme toimintavuonna 2021 oli koulutus. Tuotimme TUL kouluttaa -verkkokoulutusalustalle laajan 
koulutuskokonaisuuden, jonka teemat juontuivat pääasiassa liiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmasta. Verkkokoulutus 
koostuu kymmenestä osa-alueesta: tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön perusteet, taloudellinen yhdenvertaisuus, alueellinen 
yhdenvertaisuus, sukupuolten tasa-arvo, ikäryhmien yhdenvertaisuus, erityisryhmien yhdenvertaisuus, monikulttuurisuuden 
tukeminen ja rasisminvastaisuus, seksuaalinen yhdenvertaisuus, seksuaalinen häirintä sekä kehojen moninaisuutta ja syömishäiriötä 
käsittelevä osuus Joka keho liikkeelle. Koulutus toteutettiin videoluentoina, joissa luennoitsijana toimi valiokunnan esittelijä-sihteeri 
Aino Nevalainen. Kaikki paitsi yksi yhä työstettävä video vietiin koulutusalustalle toimintakauden aikana. Videot ovat tekstitettyjä. 

Koulutuskokonaisuus on laajuudeltaan noin 8,5 tunnin mittainen laadukas panostus liiton koulutusvalikoimaan. 

Läsnäolokoulutuksia ei koronapandemian vuoksi päästy pitämään. 

Toimintavuoden seminaarit ja verkostotapaamiset 

Huhtikuussa Aprilliristeilyllä toteutettavaksi ja myöhemmin lokakuussa omana päiväristeilynään toteutettavaksi suunniteltu tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuusteemainen risteilyseminaari jouduttiin perumaan koronapandemian vuoksi. 

Osallistuimme yhteistyöjärjestönä Naisjärjestöjen Keskusliiton luotsaamaan Tehdään enemmän, tehdään paremmin – urheilun tasa-
arvowebinaariin 16.2.2021. 
 
Tasa-arvovaliokunnan jäsenet osallistuivat eri tahojen, kuten valtion virastojen, oppilaitosten, urheilujärjestöjen sekä muiden 
tahojen järjestämiin webinaareihin ja seminaareihin, sekä Valtioneuvoston rasismin vastaisen ohjelman kick-off –tilaisuuteen. 

Viestintä, vaikuttamistyö, tiedotus ja markkinointi 

Julkaisimme toimikaudella kolme kannanottoa ja seitsemän blogitekstiä. 
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Kannanottojen aiheet olivat lasten ja nuorten liikkumisen eriarvoistuminen koronapandemian aikana, nuorten hyvinvointi sekä 
koulukiusaaminen. 

Kannanotoista laajimman näkyvyyden sai 26.3. julkaistu kannanotto ”Koronapandemian vaikutus lasten ja nuorten liikkumisen 
eriarvoistumiseen huolestuttaa”. Kannanotto julkaistiin omien viestintäkanaviemme lisäksi kahdessa lehdessä Lapissa, joiden levikki 
yhteensä n. 60 000 (toisella lehdellä n. 32 000 ja toisella n. 29 000), jossa toki osittaista päällekkäisyyttä. TUL:n Facebook-sivun 
julkaisu kannanotosta tavoitti 551 ihmistä. 

Valiokunta viesti toiminnastaan puheenjohtaja Harry Seidlerin laatimin blogitekstein, joita ilmestyi toimintakauden aikana viisi. 
Näiden lisäksi julkaistiin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusaiheiset blogikirjoitukset liikuntatieteiden kandidaatti ja Jyväskylän yliopiston 
liikuntapedagogiikan maisterivaiheen opiskelija Miina Seppälältä sekä TUL:n kesätyöntekijä Emmi Ylä-Soininmäeltä. 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelmasta otettiin uusi painos edellisten kappaleiden tultua jaetuiksi piireihin ja sieltä seuroihin sekä 
urheiluväelle yleisötapahtumissa. Ensimmäinen painos oli 1000 kappaletta ja toinen 500 kappaletta. 

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle luotiin oma alasivu tul.fi -verkkosivustolle. Sivulle kerätään tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöhön 
liittyvät julkaisut. Sivulta löytyy myös lista yhdenvertaisuusaiheisista kannanotoista ja blogiteksteistä sekä luettelo tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuuspalkinnon saajista vuodesta 2020 eteenpäin. Sivun tarkoituksena on lisätä yhdenvertaisuustyön näkyvyyttä sekä 
koota asiaa koskeva tieto samaan paikkaan. 

Tulosten arviointi 

Tavoitteenamme oli tuottaa koulutusalustalle tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusaiheinen verkkokoulutus. Koulutus toteutui laajana ja 
laadukkaana kokonaisuutena.  

Verkkokoulutuksen käyttöaste on jäänyt vielä erittäin matalaksi. 

Läsnäolokoulutuksia ei päästy toimintakauden aikana järjestämään koronapandemian takia. 

Tasa-arvovaliokunnan työskentely on jatkunut erittäin aktiivisena koronapandemiasta ja siihen liittyvistä rajoitteista huolimatta.  
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11. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 
 
Johdanto 

Viestintämme on vuorovaikutteista, saavutettavaa ja laadukasta. Viestinnän ja markkinoinnin tavoitteena on tehdä TUL:n toiminta 
ja palvelut näkyväksi sidosryhmille sekä tukea piirejä, alueita ja seurojamme viestinnässä ja markkinoinnissa.   

Keskeisimmät toimenpiteet 

Viestimme monipuolisesti nettisivujen, sosiaalisen median, painotuotteiden, tiedotteiden ja uutiskirjeiden kautta ympärivuotisesti. 
Vuoden aikana yhtenäistimme tapahtumien ja kampanjoiden visuaalista ilmettä. 

Vuoden aikana kehitimme entisestään sisäistä viestintää. Sisäiselle viestinnälle luotiin ohjeistus ja käytänteet. Lisäksi henkilöstölle 
järjestettiin koulutusta viestinnästä ja markkinoinnista.  

Julkaisimme printti- ja digilehti TUL Aviisi juhlajulkaisun, jota painettiin 1800 kappaletta. Lehti sisälsi juttuja TUL:n vuoden 
palkituista tahoista, yhteistyökumppaneista sekä muita ajankohtaisia aiheita. Lehti postitettiin seurojen yhteyshenkilöille sekä 
jaettiin tapahtumissamme vuoden aikana.  

Kehitimme digiviestinnän saavutettavuutta EU:n viestinnän saavutettavuusdirektiivin ja WCAG 2.1 -ohjeistuksen mukaisille 
standardeille. Loimme nettisivuillemme ylläpidettävän saavutettavuusselosteen sekä palautekanavan, johon on mahdollista 
raportoida digiviestintäkanaviemme saavutettavuudesta. 

Viestimme seurakentälle ja muille sidosryhmille ajankohtaisista asioista ja tapahtumista sähköisen uutiskirjeen kautta. Uutiskirjeen 
jakelu oli noin 2900 osoitetta. Vastaanottajista keskimäärin joka kolmas avasi viestin. 

Viestinnässä ja markkinoinnissa hyödynnettiin videota ja kuvaa eri viestintäkanavissa.  

Sidosryhmäyhteistyöt 

Viestinnästä ja markkinoinnista vastasi viestintäpäällikkö Hanna-Maria Jokinen. Viestinnän ja markkinoinnin työtehtävissä avusti 
kesällä kahden viikon ajan kesätyöntekijä Filipp Girishan, joka toimi apulaisviestintäpäällikkönä. TUL:n piirien ja alueiden 
toiminnanjohtajat osallistuivat omien alueidensa paikallisen viestinnän ja markkinoinnin toteuttamiseen. 

Viestinnän ja markkinoinnin keskeisimmät sidosryhmät olivat yhteistyökumppanitoimisto Mainostoimisto Värikäs Oy, painotalo 
Grano Oy ja muiden yhteistyökumppaneiden viestinnästä ja markkinoinnista vastaavat henkilöt, henkilöstö, seurojen aktiivit ja 
median edustajat. 

Tulosten arviointi 

Facebook-sivullamme oli vuoden lopussa 1940 tykkääjää ja 2142 seuraajaa. Facebook-sivun tykkääjien määrä kasvoi hyvin 
maltillisesti edellisestä vuodesta, kun taas seuraajamäärä kasvoi 17 % edellisestä vuodesta. Facebookissa jaoimme uutisia ja 
ajankohtaista asioita. Lisäksi siellä jaetaan sisällöllisesti kevyempää sisältöä satunnaisesti.  

TUL Instagramissa jaamme erityisesti nuorille ja aikuisväestölle kohdennettua sisältöä. Instagram-tilillä oli vuoden 2021 lopulla 722 
seuraajaa. Seuraajamäärä kasvoi edellisvuodesta 29 %.  

Twitterissä jaamme omien uutisten lisäksi muita seuratoimintaan tai liikuntaan liittyviä uutisia ja kannanottoja. Twitter-tilillä oli 
vuoden 2021 lopussa 443 seuraajaa. Seuraajamäärä kasvoi muutamilla kymmenillä seuraajilla. 

Verkkosivujen ylläpitämistä ja kehittämistä jatkettiin ja sivuilla vieraili 41 831 käyttäjää. Nettisivujen kävijämääristä ei ole saatavilla 
vertailuarvoja edellisvuoteen nettisivu-uudistuksen vuoksi. 
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12. TALOUS, ORGANISAATIO JA HALLINTO 
 

Henkilöstö 

Vuoden 2021 päättyessä järjestössä oli työsuhteessa 14 henkilöä, joista yhden työsuhde oli osa-aikainen. 

Vuonna 2021 järjestöön palkattiin kaikkiaan kaksi uutta työntekijää. Hanna-Maria Jokinen aloitti viestintäpäällikkönä 22.2.2021 ja 
Ville Hautakangas Suur-Helsingin ja Uudenmaan piirien toiminnanjohtajana 13.9.2021. Oskari Villasen työsuhde päättyi 31.1.2021, Pia 
Reutsalon 28.2.2021 ja Aapo Räntilän 30.9.2021.  

Järjestön pääsihteerinä toimintavuonna 2021 toimi Riku Tapio.  

Vastuullisuus 

Vuoden 2021 aikana järjestölle laadittiin ympäristö- ja ilmasto -ohjelma, joka astui voimaan 2022 vuoden alusta. 

Hallitus- ja valtuustotoiminta 

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kymmenen kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi Lasse Mikkelsson. 

Valtuuston kevätkokous pidettiin Helsingissä ja etänä 22.5.2021. Valtuuston syyskokous pidettiin niin ikään Helsingissä 28.11.2021. 
Valtuuston puheenjohtajana toimi Jari Rantala. 

Valtuuston tai hallituksen jäsenistöissä ei ollut henkilömuutoksia. 

Hallintopalvelut 

Liiton taloushallintoa hoiti toimintavuoden ajan Tilitoimisto Likvidi Oy, jonka päätoimipaikka sijaitsee Nurmeksessa. Tilitoimisto 
Likvidi Oy on vastannut TUL:n kirjanpidosta ja taloushallinnosta toimintavuoden 2020 alusta.  

Järjestön varsinaisina tilintarkastajina vuoden 2019 liittokokouksen päätöksellä toimivat KPMG Oy Ab:n Heidi Vierros (KHT), sekä 
Tilintarkastusrengas Oy:n Lotta Kauppila (KHT). Varatilintarkastajana toimii KPMG Oy Ab.  

Toimistotilat 

Liiton keskustoimiston toimitilat sijaitsevat Sporttitalossa Helsingin Pitäjänmäessä. 

Taloudellinen tulos 

Tilikauden tulos oli 3.107,57 € ylijäämäinen (v.2020 156.117,85 €) 

Toiminnan kokonaistuotot olivat tilikaudella 1.639.764,75 € (1.862.246,50 €). Toiminnan kokonaistuotot koostuvat varsinaisen 
toiminnan tuotoista 114.567,02 € (154.751,90 €), sijoitustoiminnan tuotoista 124.253,79 € (182.187,18 €), varainhankinnan tuotoista 
131.943,94 € (115.307,42 €) sekä yleisavustuksesta 1.269.000,00 € (1.410.000,00 €). 

Varsinaisen toiminnan tuotot pienenivät erityisesti koronapandemiasta johtuvan toiminnan seisahtumisen ja vähäisyyden 
seurauksena.  

Varainhankinnan tuottojen positiivinen kehitys oli seurausta yhteistyökumppanuussopimuksista kertyneiden tuottojen kasvusta. 

Sijoitustoiminnan tuotot koostuivat As. Oy Ristiaallokon liikehuoneiston vuokratuotoista, sijoitussalkun sisäisistä muutoksista, sekä 
FIM Asuntotuotto -rahaston myynnistä kertyneestä luovutusvoitosta. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämä valtion yleisavustus tippui 10 %, ollen 1.269.000 €.  

Liiton henkilöstölle maksettujen palkkojen yhteissumma oli tili- ja toimintakaudella 2021 yhteensä 574.324,89 € (528.990,79 €) 
ilman sosiaalikuluja. Palkkasumman kasvuun vaikutti vuoden 2020 lomautukset, jotka laskivat kuluja vuonna 2020. 

Taseen muutokset 

Tilikauden päättyessä taseen loppusumma oli 2.707.990,09 € (2.705.158,50 €). Taseen mukainen oma pääoma oli 1.498.300,57 € 
(1.510.788,10 €). Oman pääoman heikentyminen johtui palautetusta vuoden 2020 avustussummasta. Palautuksen suuruus 15.595,10 
€. 
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Taseen mukaiset eläkevastuut olivat tilikauden päättyessä 945.553,00 € (1.009.968,00 €). Eläkevastuille on olemassa 
pankkivakuudet. 

Aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja 7.296,69 €.  

Myyntivaraston arvo kirjattiin tilikauden päätteeksi alas. Alaskirjaus oli suuruudeltaan 14.190,80 €. 

Järjestölle ei kertynyt tilikauden aikana luottotappioita. 

Lainasaamisiin kirjattiin 32.029,75 €:n suuruinen epäkuranttiusvaraus pitkäaikaisten lainasaamisten osalta. Alaskirjauksesta 
huolimatta lainojen perintää jatketaan. 

Omaisuus 

Liiton omistama Konttaisen retkeilyalue sijaitsee Kuusamossa noin kymmenen kilometrin päässä Rukalta. Konttainen on vuokrattu 
pitkäaikaisella vuokrasopimuksella TUL:n piirien muodostamalle ja omistamalle osakeyhtiölle Retki-Konttainen Oy:lle. Vuonna 2021 
TUL sai kohteesta säännöllistä vuokratuloa. 

As. Oy Ristiaallokossa sijaitsevan liikekiinteistön osalta tuotot jäivät ennakoitua matalimmiksi. Koronapandemiasta johtuvien 
ravintolaliiketoiminnan rajoitusten seurauksena järjestö myönsi vuokravapauksia vuokralaiselle Wiskarila Oy:lle.  

Vuoden 2021 aikana myytiin FIM Asuntotuotto -rahaston osuudet, mistä kertyi luovutusvoittoa 28.186,56 €. 

Avustukset  

OKM myönsi liitolle yleisavustuksena 1.269.000 euroa.  

 

 
 

 

 


